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AMERIKOS MEDICINOS DRAUGIJA 
SUŠVELNINO ŽVILGSNĮ Į ABORTUS 
ATLANTIC CITY. — Amerikos medicinos sąjunga (AMA) 

nutarė pakeisti seną savo pažiūrą į abortus. Sąjungos delegatų 
rūmai, susideda iš 242 narių, kurie paprastai nustato sąjungos 
liniją įvairiais klausimais, priėmė nutarimą, kuriuo abortai yra 
laikomi leistinais, jei: abortas reikalingas motinos sveikatai ar 
gyvybei apsaugoti, jei abortas užkirs kelią gimti vaikui su fizi
niais protiniais defektais ir, jei nėštumas yra užpuolimo, išprie
vartavimo vaisius.

NEDIDELIAME MIESTE SUSITIKO
SVARBIAUSIU VALSTYBIŲ GALVOS
GLASSBORO, N. J. — Vakar įvyko istorinis susitikimas tarp 

dviejų galingiausių pasaulio valstybių atstovų JAV prezidento 
Johnsono ir Sovietų Sąjungos premjero Kosygino. Po ilgai už
trukusių derybų, — kur susitikti, buvo parinktas nedidelis New 
Jersey universiteto miestas Glassboro, kuris yra 115 mylių nuo 
Washington© ir 98 mylios nuo New Yorko. Susitikimas įvyko 
universiteto prezidento name. Ligšioliniai pranešimai sako, kad 
susitikimas įvyko draugiškoje dvasioje.

Daktarų sąjunga seniai jau 
svarstė abortų klausimą. Sena 
sąjungos pažiūra buvo priim
ta 1871 metais. Nuo t® laiko 
įstatymai abortų atžvilgiu gero
kai pasikeitė. Nežiūrint reli
ginių grupių pasipriešinimo, šiais 
metais Kalifornijos, Kolorado ir 
Šiaurinės Karolinos valstijos su
švelnino savo įstatymus abor
tų atžvilgiu. Be jų dar 19-koje 
valstijų buvo pasiūlyti įstatymo 
pakeitimai.

Ir ateityje reikės daktarui 
gerai dokumentuoti kiekvieną 
aborto atvejį.

Jis turės pasitarti su kitu gy
dytoju. Anksčiau procedūra ir
gi buvo panaši. Oficialiose, ak
redituotose ligoninėse padaro
ma apie 10,000 aborto operaci
jų per metus. Net 45 valstijos 
Amerikoje leidžia daryti abortą, 
jei nėštumas gresia motinos gy
vybei. Daug tų operacijų buvo 
padaroma rekomenduojant psi
chiatrams. Jie turėjo tik paliu
dyti, kad motinos psichinei svei- 
katais bus pakenkta, jei nebus 
aborto. Dažnai motina grasin
davo nusižudyti, jei gims vaikas. 
Toks atvejis jau buvo laikomas 
pakankamu abortu legalizuoti.

Dabartinis AMA nutarimas, 
greičiausia, nemažai prisidės 
svarstant atskirose valstijose 
abortų įstatymus ir padės juos 
liberalizuoti.

Popiežius nemano 
pakeisti celibato

ROMA. — Popiežius Paulius 
VI-sis paskelbė naują encikliką 
“Sacerdotalis caelibatus”, kurio
je jis atmeta bet kokias refor
mas kunigų celibato klausimuo
se. “Kunigų celibatas, — sako 
popiežius — yra spindintis 
brangakmenis, bažnyčios šimt
mečiais saugojamas ir jo vertė 
nesumažėjo net ir mūsų laikais, 
kada įvyksta tiek daug pasikeiti
mų.

Katalikų bažnyčioje po ■ Va
tikano ekumeninio suvažiavimo 
pasigirdo vis daugiau reikalavi
mų panaikinti celibatą. Sakoma, 
kad apie 1,000 kunigų kasmet 
prašosi paleidžiami iš kunigys
tės, nes nori vesti žmonas.

Popiežius ir tokiems kunigam 
taria žodį savo enciklikoje. Jis 
juos vadina nelaimingais kuni
gais, kurie vistiek lieka mylimi 
broliai. Jų elgesio padariniai 
nėra įrodymas, kad kaltas yra 
celibatas, bet rodo, kad tinkamu 
laiku sprendžiant kandidato į ku
nigystę tinkamumą buvo pada
ryta klaida.

Popiežius sako, kad Kristus 
irgi neturėjo žmonos. Jis galėjo 
savo visą gyvenimą skirti Die
vo ir žmonių tarnybai. Kunigai 
todėl yra tobulesni,*nes jie lais
vi nuo kraujo ir kūno ryšių.

HONG KONGAS. — Kinijoje 
pradėta nauja “kultūrinės revo
liucijos” stadija. Ji skirta 
“prieštaravimų liaudyje teisin
gam tvarkymui”.

IŠ VISO PASAULIO
BELGRADAS. — Jugoslavi

joje lankosi sovietų karinė mi
sija. Ji tariasi su aukštais Ju
goslavijos kariuomenės parei
gūnais. Pasitarimų tikslai slap
ti, spėliojama, kad ryšium su 
Viduriniųjų Rytų karu, stengia
masi išdirbti bendrus planus.

WASHINGTONAS. — Gyny
bos sekretorius McNamara už
draudė kariuomenės personalui 
lankytis tris su pusė mylios nuo 
Andrews karo aviacijos bazės 
Marylande, nes tose apylinkėse 
namų savininkai nenomuoja bu
tų ar kambarių negrams — ka
riuomenėje esantiems — ar jų 
šeimoms nariams. Tuo nubau
džia mi namų savininkai, kurie 
gerai uždirbdavo iš bazės karei
vių.

AUSTINAS. — Prezidentas 
Johnsonas padovanojo savo duk
teriai Lucy ir žentui Nugentui 
didelį ūkį, kuriame yra apie 1,- 
000 akrų žemės.

WASHINGTONAS. — Ameri
ka sutiko duoti Izraeliui 30 mi
lijonų dolerių vertės žemės ūkio 
produktų.

ŽENEVA. — Raudonasis Kry
žius nusiuntė dar 10 valdininkų 
į Izraelį, Jordaną ir Egiptą. Da
bar ten yra jau 29 pareigūnai. 
Jordanas vakar skundėsi Jungti
nėse Tautose, kad Izraelio ka
reiviai apšaudė Raudonojo Kry
žiaus atstovus. Šveicarijos vy
riausybė paskyrė 230,000 dole
rių karo šalpai Viduriniuose Ry
tuose.

WASHINGTONAS. — Neva- 
doje po žeme buvo išbandyta 
nauja bomba, kuri bus naudoja
ma kanalų kasimui ir panašiems 
statybos projektams.

BOMBĖJUS. — Maharash- 
tros provincijoje valdžia, norė
dama sumažinti gimimų skaičių, 
pranešė, kad valdžia neduos pa
šalpų ar paskolų toms šeimoms, 
kurios turės daugiau, kaip tris 
vaikus.

SAIGONAS. — Vietnamiečių 
policijos džype sprogo granata, 
sužeisdama tris policininkus. Ko
munistų teroristas pabėgo.

♦ Jordano karalius Husseinas 
pats žada atvykti į Jungtines 
Tautas atstovauti pilnaties se
sijoje Jordanui.

Griežtai pataisė
Washington© Evening Star 

vieno rusų solistės koncerto re
cenzijoj paminėjo, kad ir ame
rikiečių jazzo orkestras Tallinne, 
“sovietų provincijos sostinėje”, 
susilaukęs audringų ovacijų iš 
sovietinių klausytojų.

Kongresmanas E. Derwinskis 
parašė laikraščiui griežtą laišką 
dėl to, pabrėždamas, kad Tallin- 
nas tai ne kokia nors “provinci
jos sostinė”, o Estijos — nepri
klausomos valstybės — sostinė, 
tokia tebepripažįstama JAV vy
riausybės, nepaisant sovietinės 
okupacijos. (E) draugauti su Ulbrichto režimu.

Šį sekmadienį, birželio 25 dieną, buvo paruošti planai tarptautinei televizijai, kurią galėty ma
tyti 5C0 milijonu žmonių. Iš Europos per satelitą Early Bird būtu perdavę New Yorkan. Iš San 
Francisco gali perduoti Japonijon, o iš Japonijos per sovietišką Molnija perduoti Maskvon. 
Visi paruošiamieji darbai buvo atlikti, bet paskutinę minutę rusai atsisakė dalyvauti tarptauti

nėje programoje. Matyt bijo parodyti rusams laisvo pasaulio gyvenimo vaizdus.

V. VOKIETIJOS MINISTERIS BRANDT 
LANKO SKANDINAVIJOS KRAŠTUS

BONA. — Vakarų Vokietijos užsienio reikalų ministeris Willy 
Brandtas lankosi Švedijoje. Tai antra jo numatytos kelionės po 
Skandinavijos kraštus sustojimo vieta. Prieš kelias dienas jis 
lankėsi Suomijoje, kur tarėsi su prezidentu Kekkonenu, premjeru 
Paasio ir užsienio reikalų minister!u Karjalainer.u. Bona siekia 
gyvesnių diplomatinių ir prekybos ryšių su gaurės Europos 
kraštais. Kartu siekiama čia užkirsti kelią Rytų Vokietijos reži
mo pripažinimui. Prieš tris savaites Suomijoje lankėsi Rytų 
Vokietijos užsienio reikalų ministeris Otto Winzer.

Suomijos vyriausybė, gyven-1 
dama didelio sovietų kaimyno I 
pašonėje, negali artimiau drau
gauti su Bona, tačiau ji iki šiol 
atsilaikė prieš sovietų ragini
mus pripažinti Ulbrichto reži
mą. Suomiai turi prekybos ry
šius su abiem Vokieti jom ir lai
ko prekybos atstovybes Bonoje 
ir Rytų Berlyne.

Svarbus Suomijos laikraštis 
_ socialdemokratų partijos ofi
ciozas neseniai vedamajame ra
šė, kad Suomija negali pageidau
ti Vokietijos daliuj sujungimo, 
nes tai pakenktų sovietų saugu
mo interesams.

Neutralioje Švedijoje Brand
tas yra gyvenęs karo metu. Šve
dija palaiko glaudžius ryšius su 
Rytų Vokietija, nes ji per ją tu
ri geležinkelio liniją su Europa. 
Ji eina per Trelleborgą-Sassni- 
tzą, kur veikia per jūrą einą kel
tuvai.

Brandto vizitas numatomas 
Norvegijoje, Danijoje ir Islan
dijoje. Brandtas yra tinkamas 
tartis su skandinavais, nes jis 
čia ilgesnį laiką gyveno, turėjo 
Norvegijos pilietybę ir jo žmo
na norvegė. Neabejojama, kad 
jo aplankyti kraštai prašys Vo
kietijos paremti jų kandidatūrą 
įstojant į Bendrąją Europos rin
ką. Danija pareiškimą jau pa
davė, o Norvegija irgi žada pa
duoti.

(Prieš važiuodamas į šiaurės 
kaimynų kraštus vokiečių minis
teris pasakė “Kielio savaitės” 
iškilmėse svarbią kalbą apie 
Skandinavijos reikšmę Europai. 
Švedijoje jis su premjeru Erlan- 
deriu apsvarstė ir Švedijos ga
limą prisijungimą prie Bendro
sios Europos Rinkos.

Rytų Vokietija liepos 9 d. pra
deda “Baltijos jūros savaitę”. 
Iškilmių centras bus Rostocke. 
Komunistai vilioja skandinavus

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Vakar senatas 92 balsais 

prieš 5 pasmerkė senatorių Dodd 
už tai, kad jis panaudojo rinki
mų kompanijai surinktus pini
gus savo asmens reikalams.

♦ Rumunijos atstovas Jung
tinėse Tautose truputį nutolo 
nuo kitų komunistinių valstybių, 
pareikalaudamas, kad Izraelio 
kariuomenė pasitrauktų iš užim
tų arabų žemių, tačiau nepa
smerkdamas Izraelio už agresi
ją. Užsienio reikalų ministeris 
Maureris pareiškė, kad arabai 
su žydais turėtų patys derėtis, 
kitoms valstybėms nesikišant.

♦ Vakar šiaurinėj Karolinoj 
susidūrė du aviacijos helikopte
riai, žuvo keliolika kareivių, sep
tyni buvo sužeisti.

♦ Brazilijos Aukščiausias Tei
smas nutarė išduoti Vakarų Vo
kietijai buvusi naciu stovyklų 
prižiūrėtoją Stangi, kuris bus 
teisiamas Vokietijoje už kare 
meto nusikaltimus. Brazilija sta
tė sąlygą, kad jis nebūtų nubaus
tas mirties bausme. Vokietija 
sutiko.

Knyga apie JAV
Antrąja birželio savaitę Vil

niaus laikraščiuose pasirodžiu
siuose pranešimuose apie ką tik 
išleistas knygas, pranešama, kad 
išleista J. Baltušio knyga “Tėvų 
ir brolių takais”. Tokiu pačiu 
pavadinimu buvo spausdinti J. 
Baltušio rašiniai Literatūroj ir 
Mene — įspūdžiai iš kelionės po 
Ameriką.

Tuose rašiniuose buvo daug 
mažiau tyčinio tendencingumo, 
negu A. Laurinčiuko “Treciojoj 
dolerio pusėj”, ir Baltušiui tekę 
dėl tų pasakojimų net partijos 
centre aiškintis. Knygoje paša-

Spauda nepagiriu 
de Gaulle kalbos

PARYŽIUS. — Prancūzijos 
prezidento de Gaulle kalba apie 
Izraelio pasmerkimą nesusilau
kė pritarimo Prancūzijos didžio
joje spaudoje. Tik komunistų 
laikraštis “L’Humanite” sako, 
kad prezidentas kalbąs “realisti
ne kalba” ir kad jo pareiškimai 
bus naudingi.

Socialistų partijos “La Popu- 
laire” rašo, kad de Gaulle gal
vojąs visai kaip Kosyginas. Pre
zidentas pradžioje turėtą, neutra
lią liniją, pakeitęs po to, kai pas 
jį paviešėjęs Kosyginas.

“Le Figaro” rašo, kad Izrae
lio pasmerkimas yra neužpelny
tas. Kitas nepartinis laikraštis 
“Combat” sako, kad de Gaulle 
pakurstė dar neužgesusias lieps
nas ir pats save diskvalifikavo 
iš tarpininko pareigų.

Dešiniojo sparno “Aurore” 
abejoja, ar prezidento de Gaulle nukentėjo daugiau už kitas vie- 
Vietnamo karo sujungimas su toves. Užsienio korespondentai 
Viduriniais Rytais turi pagrin- patvirtina,, kad miestas yra mi- 
do. Laikraštis teisingai nurodo, ręs ir jam bus sunku iš naujo 
kad žydų-arabų konfliktas jau atsistatyti.
tęsiasi 20 metų, kada Vietnamo  
problemos dar nebuvo.

,,. , ,. Demonstracijos prie 
Ansamblio kelionė
Vilniaus universiteto studen

tų dainų ir šokių ansamblis, ką 
tik konkurse pripažintas “abso
liučiai geriausiu saviveikliniu 
ansambliu” (“saviveiklinis” reišr 
kia— mėgėjiškas, neprofesinis), 
išsiųstas į ekskursinį laivą Lit- 
vą, kuriuo plauks Viduržemio 
iūros pakraščiais iš Marselio ir 
pakeliui koncertuos Varnoj (Bul
garijoj), Istambule (Turkijoj), 
Pirėjuje (Graikijoj, ties Atė
nais), Neapoly ir Genujoj (Ita
lijoj) ir Marsely (Prancūzijoj).

Ansambliui — įdomi proga 
išplaukti į “tarptautinius van
deniu”, o rusams — užsienio va
liutos medžioklė ir Lietuvos, 
kaip jų kolonijos, rodinėjimas.

(E)

kojimai praplėsti (iki 328 pus
lapių) ir iliustruoti spalvotomis 
nuotraukomis. Gyvą ir slopini
mams nepasiduodantį lietuvių 
domėjimąsį Amerika leidykla 
įvertina realistiškai: šios kny
gos išleido 2'5,000 egz. (E)

Baigia sunaikinti 
vieną arabų miestą

AMMAN AS. — Jordano vy
riausybė skundžiasi, jog Izraelis 
baigia visai sugriauti Kalkiljos 
miestą. Gyventojai esą prievar
ta išvežami, o pastatai sulygi
nami su žeme. Jordanas prašo 
Saugumo Tarybos sustabdyti Iz
raelio veiksmus.

Izraelis šį skundą, atmeta ir 
paneigia Jordano tvirtinimus. 
Jo žiniomis, miestas smarkiai 
nukentėjo nuo artilerijos karo 
metu. Izraelio 'kariuomenė tu
rėjo nugriauti kai kurių pastatų 
sienas, kurios pavojingai tebes
tovėjo po artilerijos sviedinių 
padarytos žalos. Apie 40% 
miesto namų buvę sunaikinti ar
tilerijos sviedinių.

Anksčiau Kalkiljos mieste gy
veno apie 15,000 gyventojų — 
arabų. Miestas yra 12 mylių į 
šiaurės rytus nuo Tel Avivo. Tai 
buvęs Jordano svarbus strategi
nis centras, iš kurio artilerija 
apšaudė Tel Avivo priemiesčius. 
Anksčiau Kalkiljos mieste slėp
davosi prieš Izraelį veikę tero
ristai. Jie dažnai sprogdindavo 
netoliese einantį Tel Avivo-Hai- 
fos geležinkelį ir vykdydavo ki
tus teroro veiksmus.

Generolas Chaimas Herzogas, 
Izraelio užimtų Jordano sričių 
gubernatorius, pareiškė, kad Iz
raelis nerado Kalkiljos mieste ci
vilių gyventojų, čia arabai bu- 

1 vo sukoncentravę stiprias artile- 
, rijos jėgas ir karo metu ta vie- 
; ta buvo smarkiai puolama Izrae- 
i lio kariuomenės. Dėl to miestas

sovietų atstovybės
NEW YORKAS. — Prie Sovie

tų Sąjungos misijos pastato 
New Yorke policija sustiprino 
apsaugą, nes žydai buvo suruošę 
apie 300 žmonių demonstraciją, 
kuri smerkė žydų persekiojimą 
Rusijoj.

Policija sulaikė vieną vyrą, ku
ris buvo beeinąs į sovietų namą. 
Jis nešė lagaminą, kuriame vė
liau policiją rado revolverį ir 
amunicijos bei didelį medžioklinį 
peilį. Jis nuvežtas sveikatos 'pa
tikrinti į proto ligų ligoninę.

Nemažą demonstraciją buvo 
suruošę prie sovietų atstovybės 
ir ukrainiečiai, reikalaudami, 
kad rusai pasišalintų iš jų tėvy
nės.

NEW YORKAS. — Senatorius 
R. Kennedis New Yorko žydams 
pasakė kalbą, kurioje pareiškė, 
kad Izraelio rėmimas nėra tik 
Amerikos žydų reikalas, bet vi
sų amerikiečių, nes abiejų vals
tybių interesai yra panašūs.

Amerika ir Sovietų Sąjunga 
turi daug ką aptarti, nes nuo jų 
daugiau priklauso, negu nuo ki
tų pasaulio valstybių. Vietnamo 
karas ir dabar Vidurinių Rytų 
konfliktas neleidžia toms dviem 
valstybėms suartėti, nes jos re
mia priešingas puses. Kartu 
yra aišku, kad be abiejų valsty
bių kompromisų, nebus galima 
išspręsti daugelio klausimų.

Kosyginas nelabai norėjo tar
tis su prezidentu, nes jis atvy
kęs į New Jorką spręsti Izrae
lio agresijos. Kosyginui rūpi, 
ką pagalvos visi arabų kraštai, 
jei jis niekuo nepadėjęs arabams 
karo metu, dabar važiuos pas 
prezidentą Johnsoną. Komuniir 
tinė Kinija jau seniai šaukia, kad 
sovietai yra Amerikos draugai 
ir kartu su Amerika tariasi, kaip 
pasidalinti pasaulį, šis pasima
tymas duos kinų propagandai 
naujos medžiagos prieš Kremlių.

Propaganda kinams
Komunistinė Kinija turi da

bartiniuose įvykiuose svarbų 
vaidmenį. Arabų kraštai, nusi
vylę sovietų parama, gali kreip
tis į Kiniją, kuri gali net pasiū
lyti arabams atomo ginklų žy
dams nugalėti. Sovietams svar
bu, kad kinai nelaimėtų komu
nistuojančių valstybių tarpe dau
giau draugų. Tuo susirūpinęs 
ir Washingtonas. Todėl, nors 
daug kas sovietus ir amerikie
čius skiria, tačiau juos jungia 
bendras interesas sustabdyti Ki
niją.

šis abiejų valstybių galvų pa
simatymas yra daugiau simboli
nis. Sunku tikėtis, kad iš Glass
boro susitikimo kiltų didesnių 
politikos pasikeitimų. Abiejų 
kraštų santykiai yra komplikuo
ti, jų per kelias valandas niekas 
nesitiki išspręsti, tačiau šis su
sitikimas gali būti naudingas 
ateičiai, jei kada abiems politi
kams vėl tektų kalbėtis “karštą
ja telefono linija”.

Žuvo R. Andrejevas
Birželio 5 d. automobilio ne

laimėje žuvo Kauno muzikinio 
teatro vyr. režisierius Rostisla- 
vas Andrejevas, Kauno teatro 
lankytojų bei bendradarbių ge
rai prisimenamas dar iš prieš- 
bolševikinių laikų.

R. Andrejevas, gimęs 1907 
metais Kaune, ten pat mokėsi ir 
gimnazijoj, ir universitete, ir 
konservatorijoj. Kurį laiką stu
dijavęs Paryžiaus konservatori
joje, buvo pfiimtas solistu ope
roj, vėliau dainavo operetėse ir . 
režisavo operetes (vokiečių oku
pacijos metais).

Po karo ilgesnį laiką laikytas 
“bandomojoj padėty”, 1957 me
tais įsitvirtino Kauno muziki
nio teatro vyr. režisieriaus parei
gose. Neskaitant kaikurių “ta
rybinių” operečių, rengė dau
giausia klasikines operas bei ope
retes. Tik dabar buvo beprade
dąs rengti V. Baumilo duoklę 
“revoliucijos garbei” — operą 
“Rožės žydi raudonai”. (E)
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[VAIRIOS ŽINIOS
Priimtas laisvesni:

Birželio 15 d. Kalifornijos gu
bernatorius R. Reagan pasirašė 
naują abortų įstatymą, kurs yra 
žymiai laisvesnis, negu iki šiol 
veikusis praeitame šimtmetyje 
išleistasis. Senuoju įstatymu 
prieš laiką nėštumą nutraukti 
buvo leidžiama tik motinos gy
vybei gelbėti.

Naujasis įstatymas abortą 
leidžia: kai moteris įrodo, jog 
nėštumas prasidėjo išprievarta
vimu; kai įrodo, jog nėštumas 
prasidėjo lytiniai santykiaujant 
su artimu gimine, su kuriuo pa
gal įstatymus vedybos neleidžia
mos; abortas leidžiamas, jei 
mergaitė neturėdama 15 metų 
tapo nėščia, nežiūrint ar lytiniai 
santykiauti sutiko ar buvo iš
prievartauta; abortas leidžiamas, 
kai nustatyta, jog tolimesnis 
nėštumas pakenks moters svei
katai.

Naujasis įstatymas turi nuo
statą, jog abortas gali būti da
romas tik ligoninėje ir atlieka
mas ligoninės štabo gydytojo.

Įstatymo autorius yra steito 
senatorius Anthony Beilenson,

IŠ KALIFORNIJOS
i aborty įstatymas
demokratas iš Beverly Hills, 
Calif. Įstatymo projektas buvo 
dar numatęs leisti abortą, kai 
nustatyta, jog vaikas gims su fi
ziniais ar protiniais trūkumais. 
Tačiau gubernatorius Reagan iš 
anksto pasisakė, jog tokio įsta
tymo jis nepasirašys, nes tai bū
tų “hitlerizmas”. Įstatymo au
torius su gubernatorium sutarė 
ir tą punktą iš įstatymo pro
jekto išbraukė.

Apie 500 laiškų bei telegramų 
paskutinėmis savaitėmis ateida
vo į gubernatoriaus raštinę, dau
giausia tokių, kurie prašė nepa
sirašyti naujojo įstatymo. Pas
kutinėmis dienomis tokių laiškų 
būdavę net tūkstančiai. Didžiau
sias to įstatymo priešininkas bu
vęs katalikų bažnyčios aukštie
ji dvasininkai.

Apskaičiuojama, jog Kalifor
nijoje kasmet apie 100,000 mo
terų siekia aborto, tačiau gal 
tik 5% jų galės pasinaudoti nau
juoju įstatymu.

Kai kurios gydytojų organiza
cijos, nors nelaiko naująjį įsta
tymą visai geru ir tokiu, kokio

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina - Pfaff - Vi- 
.■ king - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja- 

' poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo
nė yjjl jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau- 
1 I Į jame Chicagoje ir priemiesčiuose.

< Į Parduodame ir taisome siurblius.
B & B SEWING MACHINE CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 

Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

VALGYKLA NĖRINGA
Lietuviški ir amerikoniški valgiai. 

Geras patarnavimas.
TERESĖ KARVELAITIENĖ - T. J. AGUIAR, Savininkė

Atidaroma 6:30 vai. ryto. Sekmadieniais 8:00 vai. ryto.
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pagal juos reikėtų, tačiau svei
kina įstatymo leidėjus, nes tai 
esąs žingsnis į didesnį žmonių 
sveikatingumą.

Moteris, kuri norės nėštumą 
nutraukti, turės kreiptis į savo 
šeimos gydytoją, jei tas pritars, 
tai aborto reikalingumą dar tu
rės ištirti ir patvirtinti ligoni
nės operacijų komisija. Kai bus 
norimą nėštumą nutraukti, pra
sidėjusį išžaginimu, moteris tu
rės taip pat kreiptis į savo as
meninį gydytoją. Ligoninės gy
dytojų komisija pareikalaus iš 
prokuratūros žinių, ar tikrai bu
vo išprievartavimas. Per 5 die
nas iš prokuratūros atsakymo 
negavus, gydytojai gali abortą 
padaryti. Jei prokuratūra nepri
pažintų galimybės, jog nėštu
mas prasidėjo išžaginimu, mote
ris aborto bylą gali apeliuoti 
Aukštesniajam teismui, kurs 
klausimą svarstys uždarame po
sėdyje.

Moterims, kurios išlaikomos 
iš apskrities pašalpos fondo, 
aborto išlaidas apmokės iš me
dicinos pašalpos lėšų. Turtingos 
moterys pačios turės išlaidas su
mokėti. Su šiuo nauju įstatymu 
iškils ir apdraudos polisų per
žiūrėjimo reikalas. Manoma, jog 
abortą legalizavus apdraudos 
kompanijos turės ištekėjusios 
moters išlaidas apmokėti pagal 
bendrąjį šeimos polisą, ta
čiau nepilnametės mergaitės, ap
draustos bendru šeimos polisu, 
nors ir išprievartavimo aktu 
nėštumui prasidėjus, pagal da
bartinius apdraudos polisus 
aborto išlaidų padengimo nega
lės gauti, nes dabartiniais poli
sais mažametės nėra nėštumo 
atveju apdraustos.

Naujasis abortų įstatymas tu
rės įtakos ir į kai kurias nebaig
tas abortų bylas. Pavyzdžiui mi
nima dviejų San Francisco gy
dytojų byla už padarymą abor
to moteriai, kuri pirmuosiuose 
nėštumo mėnesiuose susirgo ty
mais. Kol naujasis įstatymas 
buvo svarstomas steito medici
nos komitetas gydytojų bylą bu
vo sulaikęs. Tymais sergančiai 
moteriai abortas padarytas, tei
sinant, jog vaikas būtų gimęs 
nenormalus. Tačiau ir naujasis 
įstatymas tokio aborto nelega
lizavo.

Naujasis abortų įstatymas 
įsisteisės apie spalio mėnesį, t. 
y. po 96 dienų šiai įstatymda- 
vystės sesijai pasibaigus. Gi sei
melio sesija nesibaigs anksčiau 
kaip apie 15 liepos.

• Naujas radinio įstatymas. 
Kalifornijos seimelis keičia taip 
pat seną, prieš 80 metų išleistą, 
radinio įstatymą. Pagal senąjį 
įstatymą radėjas apie rastą daik
tą turėjo pranešti policijai. Su
sidarydavo ir išlaidų, pavyzdžiui, 
žmogus rado laikrodį. Jis turi 
sumokėti 11 dol. teismo išlaidų 
radybų bylai pradėti. Turi su
mokėti apie $10 daikto įkaina
vimo išlaidų, turi sumokėti 2 dol. 
teismo išlaidų, kad teismas vie
šai iškabintų pranešimą apie ra
dinį, tris savaites turi būti skel
biama laikraštyje ir metus lauk
ti, savininką atsišaukiant.

Naujasis įstatymas visą tą po- 
perizmą panaikina, vietos poli
cija nustatys kaip ir už kiek iš
laidų turi būti padaryti rastojo 
daikto paskelbimai. Radėjui 
daiktas bus atiduodamas, jei per 
90 dienų savininkas neatsišauks. 
Jei radėjas yra valstybės ar sa
vivaldybės tarnautojas, rastasis 
daiktas, savininkui neatsišau
kus, parduodamas iš varžytynių.

Suprastinimas radinio paskel
bimo procedūros, manoma, pa
skatins radėjus radinį neslėpti, 
bet įstatymo tvarka policijai 
pranešti.

• Mažiau bemokės taupyto- 
jams. Iki šiol Kalifornijos, Ne- 
vados, Havajų ir Alaskos tau
pytojai iš vadinamųjų “Savings 
and Loan” bendrovių už indėlius 
galėdavo gauti iki 5^4%, bet 
federalinės valdžios įstaiga (The 
Federal Home Loan Bank Board) 
taupymo įstaigas paliepė nuo 
liepos 1 dienos procentus suma
žinti — galima bus mokėti ne
daugiau kaip 5% už indėlius, įra
šytus taupytojo knygelėje.

KUNIGAI IR VIENUOLĖS PRADEDA 
REIKALAUTI CIVILINIU TEISIU

Kodėl jauni kunigai, vienuolės "išsikrausto"?
I

Į savo pastatytą tokį klausimą 
(Why Are Young Priests, Nuns 
“Copping Out” Now?) Chicagos 
arkidiocezijos laikraštyje “New 
World” No. 21, gegužės 36 d. 
atsako pats paklausėjas kun. 
John B. Sheerin, C. S. P., ma
tyti, koks aukštas kanceliarijos 
pareigūnas.

Paaiškinęs, kad terminas “cop 
-out’T) esą madoje tarpe “hip
pies’^), Sheerin cituoja Russell 
Baker ir Dr. Timothy Leary, 
kad esą: “Paskutiniais laikais 
mes girdime apie jaunas vienuo
les ir kunigus ir seminaristus 
“išsikraustant” iš Bažnyčios. 
Daugelis jų sakosi neatsisaką 
krikščionybės, o tik (atsisaką) 
Bažnyčios institucijos.

“Kas atsitiktų, jei visi katali
kai “išsikraustytų” ? Įsivaiz
duoti, kad krikščionybė arba te
gul ir kuri kita religija gali gy
vuoti be institucijos rėmų, reiš
kia vien parodyti save esant is
torijos ignorantu. Net budizmas 
darosi labiau organizuotas.

“Kokios yra priežastys jau
niems kunigams ir vienuolėms 
pasišalinti? (Čia aš neliečiu se
nesniųjų kunigų ir vienuolių, jų 
problemos yra žymiai skirtin
gos). Man rodosi, kad jaunes
niųjų kunigų ir seserų proble
ma yra žymia dalimi atšalimo 
(alienation) problema, kuri šio
mis dienomis labai apsčiai yra 
sutinkama akademikų (studen
tijos) tarpe.

“Namų ir šeimos varžtai, ku
rie pagelbėdavo jam nusistatyti 
ir vadovautis, išnyko. “Nesuge
bėjęs išsidirbti internalizuotą

(vidujinę) vertybių sistemą, ku
ri pagelbėtų jam nusistatyti gy
venimo kryptį, jis pasijunta su- 
paraližuotas, kai išorinis pasau
lis pašalina savo tieslinijas ir 
varžtus”.

“Taigi, taip pat kunigai ir vie
nuolės, atrodo, kartais nebesu
geba susidoroti su naująja lais
ve, kurią Antroji Vatikano San- 
taryba atnešė į Katalikų gyve
nimą — ypatingai į religinį gy
venimą.

“Kiek liečia defekcijas (pabė
gimus) iš Bažnyčios, padėtis 
greičiausiai dar pablogės negu 
pagerės, bet eventualiai pradės 
taisytis kai Santarybos reformos 
bus pritaikintos religiniam ir 
kuniginiam gyvenimui.

“Tragedija yra, kad daugelis 
jaunųjų vienuolių (seserų) ir ku
nigų yra tokie staigūs (karšta
galviai) apleisdami Bažnyčią. 
Jie turėtų duoti atnaujintai 
Bažnyčiai antrą progą vietoje 
ją atmetę už. tai, kad ji, kaip jie 
teigia, nesuteikė jiems prasmin
go gyvenimo”.

Atrodo, kad monsinjorui Shee- 
rin, C. S. P., nesunkiai sekėsi 
pasmerkti ir pašiepti “jaunųjų 
kunigų ir vienuolių” išsikrau
stymą ir dar lengviau pirštu pa
rodyti į priežastis, dėl kurių jau
nieji “nebesugeba susitvarkyti 
su naująja laisve”.

Juo labiau įdomu bus paskai
tyti ką galvoja ir kalba tie jau
nieji kunigai ir vienuolės, kurie, 
anot mons. John B. Sheerin, C. 
S. P., iš Bažnyčios vogčiomis iš
sikrausto. Iškalbingiausiai už 
save ir už seseris vienuoles pasi
sakė jaunas kunigas James Ka- 
navaugh. (b. d.)

Paskirs bausmę dviem 
broliams

John Figus (4747 S. Justine), 
kuris yra 20 metų, ir jo 18 me
tų brolis Stanley buvo teisiami 
už sumušimą restorano savi
ninko Stanley Wozniak (2530 
Blue Island Ave.). Prisaikdin
tieji sprendėjai išnešė nuo
sprendį, kad jie abu yra kalti. 
Teisėjas Fitzgerald paskirs 
jiems bausmę rugpjūčio 11 d.

Wozniak sumušime dalyva
vo ir Josef Kulawiak, kuris 
buvo užsistatęs $10,000 užstatą. 
Jis kartu su broliais Figus tu
rėjo būti teisiamas. Tačiau į 
teismą neatvyko, pražudyda
mas. padėtą užstatą. Vienok tai 
dar nereiškia, jog tuo būdu 
jis “išsipirks”; policijos vis- 
vien yra ieškomas ir jei bus 
suimtas, tai nuo teismo neiš
sisuks.

Vykstantiems į Pasaulinę Parodą 
MONTREALYJE

Išnuomojami 6 kambariai rezidenciniame rajone, netoli. 
nuo parodos.

Kaina: nuo $6.00 dienai. Parking.

J. SKUČAS, 6966 — 44th AVENUE, ROSEMONT — 
MONTREAL 36, P. Q. CANADA

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER. INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

THIS IS GLASER’S 45th 
ANNIVERSARY SALE

• A. C. Rubel, 72 metų am
žiaus, alyvos pramonės turtuolis, 
mirė gegužės 31 d. Los Angeles 
mieste. Jis buvo vienas iš žy
miųjų aktoriaus Ronald Reagan 
rėmėjų į gubernatorius kandida
tuojant. Rinkimus Reaganui lai
mėjus, Mr. j-lubel buvo vienas 
iš dešimties artimiausių guber
natoriaus patarėjų, patarimus 
teikiančių be atlyginimo.

• Spencer Tracy žymusis fil
mų aktorius birželio 12 d. palai
dotas Forest Lawn kapinėse, 
Glendale, Calif. Forest Lawn ka
pinės yra tvarkomos nekatalikų. 
Laidoti ten galima įvairių religi
jų apeigomis ar laisvai, pagal 
šeimos norą, be tikybinių mal
dų. Spencer Tracy buvo katali
kas, jo laidotuvės buvo pagal 
katalikų apeigas.

• Bill Henry editorialas Ko
syginui ir... Lietuvai. Birželio 
20 d. Los Angeles Times edito- 
rialuose išspausdino autoriaus 
Bill Henry straipsnį, atsakymą 
į Sovietų Sąjungos premjero 
kalbą Jungtinėse Tautose. Be 
kita ko sakoma, jog Kosyginas 
užmiršo, kaip Sovietų Sąjunga 
1939 metais dūrė Lenkijai į nu
garą, kai Hitleris smogė. “Ir kas 
atsitiko, pavyzdžiui, Latvijai, 
Lietuvai ir Estijai?”, — klausia 
Bill Henry. Toliau Bill Henry 
rašo: “Kosyginas nori, kad Izra
elis sugrąžintų arabams tai, ką 
iš jų jėga atėmė, ibet, turbūt, 
neturi noro sugrąžinti ką sovie
tai jėga atėmė iš Suomijos, Len
kijos ir Vokietijos”.

• Nauja apdraudos bendrovė 
— “Savings Association Life In
surance Agency”. Jos būstinė 
Beverly Hills, Calif. Ši bendro
vė už nedidelį mokestį teiks gy
vybės apdraudą pinigų taupyto- 
jams. Ji neturės tiesioginio ry
šio su taupytojų, bet operuos 
per taupymo bendroves. Visa 
eilė taupymo bendrovių jau tą 
planą priėmė ir už 1% mokes
čio kviečia taupyto jus gyvybę 
apsidrausti, pavyzdžiui, turėda
mas $2,000 indėlių, taupytojas 
moka metams 20 dolerių ir gau
na dviejų tūkstančių vertės gy
vybės apdraudą. Tokiu būdu ga
lima apsidrausti iki 10,000 dole
rių, bet tiek ir indėlių reikia tau
pymo sąskaitoje laikyti.

Losangelietis

1) Cop, coping, cop-out yra anglų 
kalboje įvairiai vartojama sąvoka', 
daugiau susieta su policija (cop), vo
gimu, iškraustymu ir t. t. Cop-out, 
coping out pirmieji pradėję vartoti 
tie ilgaplaukiai, basakojai apskretė
liai Amerikos jaunuoliai (jų San 
Francisco priemiestyje jau susimetė 
keliolikos tūkstančių kolonija), kurie 
išsivystė ar tikriau išsigimė iš kud- 
laplaukių kūtvėlų (beatles) ir nenuo- 
valų (betniks) ir yra pašaipiai va
dinami “hippies” (Hippy reiškia ar
ba “kulšingas” arba apsėstas).

2) Hippies gyvena visiškai pasiša
linę iš civilizuoto gyvenimo, atsisa
kę išlepinto gyvenimo ir kaip žymus 
istorikas Arnold Toynbee sako, reiš
kia rimtą iššaukimą vyriausiajam 
Amerikos idealui, o tas idealas yra 
“sunkiai dirbti ir daug uždirbti”. Sa
vo pasišalinimą iš turtingų tėvų su
kurto patogaus ir prabangaus ameri
koniško gyvenimo šitie “hippies” va
dina “coping out”...

Apie tą, keistą reiškinį kada 
nors kitą kartą plačiau. jpr.

Jurbarkiečių žiniai
Jau spaudoje buvo skelbta ir 

paskiruose atsišaukimuose pra
nešta, kad š. m. rugsėjo 2 die
ną, tai yra Darbo Dienos savait
galyje įvyksta visuotinis jurbar
kiečių, taip pat ir buvusių Jur
barko. gimnazijos moksleivių ir 
mokytojų suvažiavimas.

Asmenys, dar negavę asme
niškai pranešimo, prašomi atsi
liepti ir prisiųsti Renginio Ko
mitetui savo adresus. Tas yra 
labai svarbu kuo anksčiau nu
matyti dalyvių skaičių.

Šis vienkartinis įvykis bus 
atžymėtas įspūdinga programa, 
susidendančia iš iškilmingų pa
maldų, akademinės dalies ir 
vąkare banketu - vaišėmis.

Jau gauta visa eilė laiškų iš 
asmenų, gyvenančių kituose 
miestuose, kaip Cleveland, To
ronto, New York ir kitur, kurie 
pasižadėjo suvažiavime daly
vauti. Rengimo (Komitetas ap
rūpins visus dalyvius, atvyku
sius iš kitų miestų nakvynėmis.

šiuo reikalu rašykite poniai 
V. Orentienei, 2612 W. 69th St., 
Chicago, Illinois 60629, o adre
sus siųskite poniai S. Endrijo- 
nienei (buv. p. Tamošaitytė), 
6914 So. Talman, Chicago, Illi
nois 60629, arba skambinkite 
tel. 925-2221.

Rengimo Komitetas (Pr)

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

HOTPOINT MODEL ACA92
9,000 btu super-quiet Hotpoint bedroom- air conditioner featuring 
easy, U-Mount installation; 115 volts; pushbutton "Cooling" and "Fan” 
settings; thermostatic temperature dial has 8 settings.

7,800 btu Hotpoint bedroom oir conditioner; 115 volts; U-Mount in
stallation—installs as quickly and easily as a window fan; pushbutton 
"Cooling" and "Fan" settings; thermostatic temperature dial; super
quiet operation.

HOTPOINT MODEL ACA92
9,000 btu super-quiet Hotpoint bedroom air con
ditioner featuring easy, U-Mount installation; 115 
volts; pushbutton "Cooling" and "Fan" settings; 
thermostatic temperature dial has 8 settings. Ex
haust air control,

LOW LOW PRICES

GLASER'S FURNITURE 
ANU APPLIANCE CU.

5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6 -1790
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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Kur giria žaliuoja...
Kai pasieki Palos Parką ir 

Romos vingiuotu keliu pasuki 
i gražią kalvelę, medžių pavė
syje regi paskendusią dr. Leo
no ir Irenos Kriauceliūnų so
dybą. Rami vietelė. Aplinkui 
ošia jau gražaus amžiaus su
laukę ąžuolai, o pakalnėn nu
skubėję svyruoja svyrūnėliai 
berželiai. Juos čia pasodino 
dr. Leono tėvelis prieš keletą 
metų, vis ilgėdamasis mielos 
tėvynės sodybos Suvalkijos ly
gumose. O didis . patriotas 
Adolfas buvo. Gražaus ir am
želio sulaukė, vaikus išmoks
lino ir tremties kelionę laimin
gai pakėlė. Tik vieną liepos 
dieną, grįždamas atlikęs di
džiąją lietuvio pareigą kovoje 
prieš bolševizmą, palūžo po 
katastrofos smūgiu. O tiek jis 
vilčių dėjo į dabar gražiai iš
augusią sūnaus godybąi. Jis 
sakė, kad šiame kalnelyje 
skambės lietuviškoji daina, čia 
rinksis vyrai ir moterys ryžtis 
lietuviškiems darbams.

A. a. Adolfas neapsiriko. Ne
teko jam matyti jau gerokai į 
dangaus mėlynę išbėgusių jo
paties ranka pasodintų beržų. 
Nedaug kartų teteko klausytis 
ir lietuviškos dainos šiame kal
nelyje skambant.

Bet jo viltis išsipildė. Dr. 
Leonas Kriaučeliūnas ir jo gy
venimo palydovė Irena vykdo 
tėvelio (norą. Sodyba virto 
malonaus apsilankymo, didžių-

1 J. 1. B. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo pleiskanas, šašus, nie
žėjimą, sulaiko plaukŲ slinkimą, atgauna natūralią plaukę spalvą 
MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai JIB vartodamas ne

būsi nei plikas nei žilas.
J. 1. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th AVENUE, 

CICERO, ILLINOIS 60650

PERKltĄįj
** IS TOLI IR ARTI '

JUOZAS NAUJOKAITIS
28223/ 5-8209

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department of Justice
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MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St„ Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
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mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
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sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos l Lietuvą.
VedėĮai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Padidintas dividendas ant visy taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

3% ON
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* ACCOUNTS

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

JURGIS JANUŠAITIS 

ten mūsų namai... 
jų kultūrinių susibūrimų vie
ta.

Ir birželio mėn. 11 d. į sody
bą riedėjo mašinos. Ir anksty
vą popietę čia pabiro šimtinė 
dainaviečių. čia kelioms va
landoms įsikūrė “Dainava”.

Ir dieną Dievulis davė šau
nią. Sveteliai išsidėstė kas kur. 
Vieni verandoje po šimtame
čiais ąžuolais gaivinosi, kiti 
apjuosę ratu maudymosi ba
seiną džiūgavo, treti pakalnė
je mėgino sportinius gabumus. 
() šaunusis jaunimas jau nar
dė melsvame baseino vande
nyje.

Dainava, dr. Leono ir Ire
nos Kriauceliūnų kviečiama, 
čia atskubėjo pas savo globėją, 
pabuvoti drauge, iškepti “jau
tį’ ir užbaigti dvidešimt ant
ruosius darbo metus. Puiki 
proga. Dr. Leonas ir Irena 
Kriaučeliūnai labai mėgsta 
dainas ir myli Dainavą ir dai- 
naviečius. Jie šiam ansamb
liui parodo daug šiltų jausmų 
ir paramos.

Ir tikrai šiandien čia taip 
smagu ir gera. Visur skamba
skainbi lietuviška daina. Jos 
aidą kartoja Palos Parko apy
linkė, jų klausosi svetimieji 
kaimynai. Daina skamba vis 
garsiau ir šauniai, kaip ir pri
dera balsingiems dainąvie- 
čiams, ne kartą mus džiugi
nusiems. Mažytė pertraukėlė. 
Svečiai kviečiami užkąsti. Pui-

kūs valgiai ir gaiviną gėrimai. 
Tarytum didelė pusantro šim
to narių lietuviškoji šeima su
sėdo viename sode užbaigtu- 
vių pietums.

Po valandėlės prasiveržia ir 
dėkingumo akimirka. Vitas 
Radys kviečia prie rimties, 
pritildo dainą ir kviečia “Dai
navos” naująjį valdybos pir
mininką J. Paštuką prabilti. 
Pirmininkas kalba trumpai, 
šiltu dėkingumo geradariams 
žodžiu ir čia pat dr. Leonui 
įteikia meniškai išdrožinėtą 
(berods paties J. Paštuko) 
šaunų simbolinį “jautį” mie
lam prisiminimui dainuojan
čios “Dainavos”, o poniai 
Irenai Įteikiama raudonų ro
žių puokštė.

Ir ta pačia akimirka didin
gai šimtinė dainaviečių užtrau
kia savo tradicinę dainą: “Kur 
giria žaliuoja... Ten mūsų 
namai... Sodą sudrebina pos
mas: Krantai Nemunėlio, lyg 
rūtų daržai... Kiek daug jaus
mų ir grožio šioje dainoje. Ji 
skamba iš benamių krūtinių... 
Ji nukėlė kiekvieną prie Ne
munėlio krantų, kur rūtos ža
liavo, kur mūsų pasiliko mie
lieji namai... ši daina nepap
rastai tiko šia proga. Ir neju-

Lietuvių Teisininkų Draugi
jos Chicagos skyriaus visuoti
niame — metiniame susirinkime 
1967 m. birželio 17 d. buvo pa
minėta teisininko Vinco Maša- 
laičio 75 metų amžiaus sukaktis. 
Ta proga nutarta jį pasveikinti.

Apie jubiliatą noriu pateikti 
šiek tiek žinių.

Vincas Mašalaitis gimė 1892

kasininkas, D. Valentinaitė — 
finansų sekretorė ir V. Radys 
-- narys. Svarsto ateinančių 
metų darbų gaires. Sekinės, 
dainavięčiai!

Kai į Palos Parką atsėlino 
tylus vakaras, dar kartą nuai
dėjo “Kur giria žaliuoja, ten 
mūsų namai. .. švelnus aidas.... 
Širdyje sugrįžome prie gražių
jų Nemunėlio krantų. . . Mie
liems šeimininkams dr. Leo
nui ir Irenai Kriaučeliūnams 
ir jų visai mielai šeimai, daž
nai priglaudžiantiems savoje 
sodyboje lietuviškojo darbo 
darbininkus priklauso nuošir
dus ačiū...

Vėlyvą, vėlyvą naktį čia te- 
užgeso žiburiai ir sodybon su
grįžo ramuma.

čiomis pakartojame širdyje 
dainos žodžius: Kur giria ža
liuoja, ten ir mūsų benamių 
namai...

Dr. Leonas Kriaučeliūnas 
padėkojo už sveikinimus, pa
sidžiaugė dainaviečių ištver
me, kultūriniu darbu ir sun
kiais pastarųjų dviejų metų 
darbais, bet dideliais laimė
jimais. Linkėjo “Dainavai” po 
atostogų vėl sėkmingai grįž
ti į dvidešimt trečių metų dar
bus.

O kiek pažįstamų veidų dar 
iš Hanau stovyklos laikų, kur 
ir “Dainava” gimė. Veteranas 
Albinas Dzirvonas, Krasaus
kai, buvęs pirmininkas Smil- 
gys ir kit. “Dainava” čia Ame
rikoje iš naujo užaugo. Daug 
naujų jaunų veidų, graži dalis 
vyresniųjų. Koks gražus dar
numas.

Žodelį bandau sumesti ir su 
“Dainavos” maestru muz. P. 
Armėnu. Jį ką tik buvo špo
sininkai su visais rūbais įmetę 
į maudymosi baseiną. Jo liki
mo susilaukė čia viešėjęs ne 
vienas. Ir Vitas Radys pūkšte
lėjo visu šauniu ūgiu maudy
nės gilumon. Ir Sigutė Pau
lauskaitė neišvengė išdaigas 
krečiančiųjų nutarimo. žo
džiu krito ne vienas visame 
savo apdaro puošnume į šal
tas bangas... Tai šposai...

Tuo tarpu maestro dėstė 
.ateities planus. Jie žavintys. 
Į Didysis darbas — Lietuvos ne
priklausomybės 50 metų minė
jimas ateinančiais metais. Dai- 
naviečiai išpildys jau baigia
mą rašyti specialią šiai šven
tei parašytą J. Gaidelio kanta
tą. Jau ir mokytis pradėję. 
Sako, būsiąs šaunus kūrinys. 
Tai mūsų tautos kovotojams 
visų metų kovas atminti. Apie 
tai turėsime progos dar ne 
kartą kalbėti, sugrįždami prie 
Dainavos darbų. Taipogi nau
jų prošvaisčių netolimoje atei
tyje galime tikėtis iš dainavie
čių ir savos lietuviškos opere
tės pasaulyje.

Skambėti daina vis dar ne
norėjo nutilti. Saulutė skubė
jo i vakarus. Ilgėjo ir medžių 
šešėliai, tik smagioji viešnagė 
nesibaigė. Nuoširdžiuose po
kalbiuose kultūrinio gyveni
mo temomis šnekučiavosi kun. 
A. Stašys, generolas Rėklaitis, 
prof. Vitkus, Gradinskai. Kiek 
toliau linksmybių pokštus krė
tė A. Ruibys, dainininkų tarpe 
matome judriąją dr. Ruibienę. 
Vyrų tarpe problemas aiškino 
dainaviečius pamilęs ir jiems 
daug talkininkavęs žurnalistas 
Vladas Ramojus.

Prieš atostoginiam pokal
biui susispietusi ir “Dainavos” 
ansamblio šių metų naujoji 
valdyba: J. Paštukas — pir
mininkas, V. Alčiausias — vi
cepirmininkas, D. Viržintaitė
- - vicepirmininkė, Gruodytė
— sekretorė, E. Slavinskas —

Teisininkui Vincui Mašalaiciui - 75 metai 1 sybės sąstatą. Faktiškai tai. 
buvo formalus Lietuvos prijun-l 
gimo prie Sovietų Sąjungos pa
ruošimas.

Vokiečių okupacijos metu V. 
M. bendradarbiavo pogrindinėje 
spaudoje. Artėjant antrajai bol
ševikų okupacijai, V. M., kaip 
ir tūkstančiai kitų lietuvių, pa
sitraukė į vakarus, kur aktingai 
dalyvavo visuose lietuvių dar
buose. Buvo Vyriausiojo Lietu
vos Išlaisvinimo Komiteto narys, 
kultūros tarybos bendradarbis. 
1949 metais atvyko į JAV, kur

m. birželio 24 d. Pilotiškių kai
me, II Gudelių vis., Marijampo
lės apskr. Baigė Marijampolės 
gimnaziją ir Maskvos universi
tete teisių fakultetą. Tiek gimna 
zijoj, tiek ir aukštuosius mokslus 
eidamas, dalyvavo moksleivių or
ganizacijose: gimnazijoje slap
toje aušrininkų, o Maskvoje, — 
lietuvių studentų draugijoje.

Grįžęs į Lietuvą, nuo 1919 me
tų V. M. stropiai ir sąžiningai 
ėjo savo pareigas Lietuvos Mi- 
nisterių Kabinete reikalų vedėjo,
vėliau generalinio sekretoriaus. 
Tose pareigose išbuvo iki pat 
bolševikų okupacijos.

Mainėsi kabinetai, keitėsi par
tijos, bet V. Mašalaitis visada 
pastoviai likdavo savo poste kaip 
nepakeičiamas savo pareigose 
asmuo. Jis, be to, buvo redakto
rius visų Lietuvoje leidžiamų 
ministerių kabineto įstatymų, 
aktų, nutarimų bei vyriausiojo 
organo — Vyriausybės žinių. Jis 
buvo gyvas liudininkas, gal da
bar vienintelis, išlikęs laisvame 
pasaulyje — luidininkas to, kaip 
bolševikai, okupavę Lietuvą,, pa
diktavo tuometiniam min. pirm. 
A. Merkiui, jų sudarytos vyriau- 
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taip pat savo aukomis pastoviai 
rėmė Amerikos Lietuvių Tary
bos darbus. Dabar pensininko 
dienas jubiliatas leidžia Pensyl- 
vanijoje, Havertown.

Linkėtina ’j ubiliatui sveikatos, 
ilgų bei našių metų lietuviška
me darbe. J. Talalas

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.

LIETUVI, ATOSTOGAUK SMAGIAI!
Pigu, švaru, šeimoms ir pavieniams. 2'00 pėdų nuo Atlan

to. Atsilankę nesigailėsite.
Florida Surfside resortas. Pompano Beach, 

710 South Ocean Blvd. (A-l-A).
Kviečia: sav. E. RUDAITIS ir K. JUŠKĖNAS

Tel.: Chicago LA 3-9219. Florida: Area code 305 - 942-2400
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Kodėl Izraelis nugalėjo arabus?

Prez. Johnsono ir Kosygino susitikimas
Vakar prezidentas Johnsonas ir sovietų premjeras 

Kosyginas susitiko 10 vai. (11 vai. rytų laiku) priešpiet.
Per kelias dienas Amerikos spauda buvo pilna spė

liojimų, ar juodu pasimatys, ar ne. Žinios iš Baltojo 
Namo Washingtone minėjo, kad prez. Johnsonas išreiš
kė norą pasikalbėti su Sovietų Sąjungos premjeru ir kad 
jisai kvietė Kosyginą atvykti į Washingtoną arba į Camp 
David Maryland©. Bet nesakė, ar kvietimas priimtas.

Tylėjo ir sovietų diplomatai. Kadangi Kosyginas 
ketino greitai skristi atgal Į Maskvą, tai atrodė, kad 
‘'viršūnių konferencija” neįvyks.

Bet ji įvyko. Pranešimas, kad JAV prezidentas ir 
Sovietų Sąjungos premjeras susitiks, buvo paskelbtas 
vėlai ketvirtadienį. Jų nutarimas susitikti būtų buvęs 
padarytas anksčiau, jeigu būtų buvę greičiau susitarta 
dėl konferencijos vietos.

Mat, Kosyginas nenorėjo važiuoti pas prezidentą, 
nes tokiu atveju Kinijos komunistai ir arabai naciona
listai sakytų, kad Sovietų Sąjungos valdžia "parsida
vė” Jungtinėms Amerikos Valstybėms. Tačiau, kai 
Kremliaus atstovas ryšium su projektuojama konferen
cija iškėlė prestižo klausimą, tai Johnsonui buvo nepa
togu vykti į New Yorką pas Kosyginą.

Pagaliau buvo surasta "neutrali vieta” New Jer
sey valstybės mieste Glassboro, keliolikos šimtų mylių 
atstume nuo Washington© ir nuo New Yorko. Konfe
rencija bus kolegijos prežidento rezidencijoje — tolokai 
nuo įkaitusios atmosferos Jungtinių Tautų asamblėjoje 
ir nuo Amerikos politikos centro Washingtone.

Ką prez. Johnsonas ir premjeras Kosyginas, susiti
kę toje nuošalioje vietoje, svarstys — nežinia. Jokia dar
botvarkė konferencijai, sako, nesanti paruošta. Bus 
diskutuojama, kas kam ateis į galvą. Nebus priimta ir 
jokių esminių nutarimų rūpimais abiem šalim klausi
mais, nes tam nebus ir laiko. Konferencijai svarbiems 
tarptautiniams klausimams išspręsti būtų reikėję ruoštis 
bent keletą savaičių; o čia susitikimas įvyko beveik ne
tikėtai.

Šios "viršūnių konferencijos” reikšmė yra ta, kad 
suėjo pasikalbėti dviejų didžiausiųjų pasaulyje valsty-

Dėl arabų tamsumo, sako 
Maskva

Maskvos radijas sako, jog 
Izraelis ištaškė arabų armijas 
dėlto, kad jos susidėjo iš tam
sių ūkininkų, menkai tepasi- 
ruošusių vartoti naujoviškus 
karo pabūklus.

Iš antros pusės, Izraelio ar
mija buvo gerai išlavinta ap
šviestų kareivių jėga, kuri ži
no, kaip vartoti moderniškus 
ginklus.

Tokį pareiškimą padarė 
Maskvos radijo pranešimas an
glų kalba Azijos tautoms bir
želio 13 d.

Maskvos radijo šaukia į 
“liaudies karą”, į “išlaisvini
mo kovą” Viduriniuose Ry
tuose. Bet jisai įspėja, kad Iz
raelis “anaiptol nėra popieri
nis tigras”. “Jo nenugalės mi
tingai ir rezoliucijos, kurios 
pačios savaime turi ne daugiau 
svorio, kaip Jungtinių Tautų 
Saugumo Tarybos rezoliuci
jos”.

Maskvos radijo komentato
rius savo pranešime, pavadin
tame “Arabų pralaimėjimo 
priežastys", birželio 13 d., aiš
kina, kad pagrindinė pralai
mėjimo priežastis tai arabų 
silpnumas ir atsilikimas, ne

sugebėjimas nusikratyti apgai
lėtinu ankstybesnės koloniali- 
nės gadynės palikimu.”

Tai |į domus aiškinimas. 
Mums jisai yra ypač įdomus 
tuo, kad jisai visu šimtu nuo
šimčiu patvirtina “Naujienose” 
anksčiau išreikštą pažiūrą.

“Naujienų" nuomonė
Birželio 9 d. “Naujienų” Ap

žvalgos straipsnyje “Ekspertai 
sako: Izraelis nugalės" bu
vo paduotas JAV karinių eks
pertų pranašavimas, jog Iz
raelio ginkluotos jėgos, nors ir 
mažesnės skaičiumi, sumuš 
suvienytas arabų armijas, nes 
izraelitai geriau išlavinti ir 
geriau apsiginklavę.

“Naujienų” straipsnyje sa
koma : #

“Kariškio išlavinimas pa
reina ne vien nuo fizinio 
miklumo, bet ir nuo proti
nio pajėgumo. Jaunuolis, 
kuris nemoka skaityt, ra
šyt ir skaičiuot, negali greit 
mūšio eigoje susivokti ir ne
sugeba kaip reikiant vartoti 
sudėtingus naujoviškus gink
lus.

“Arabų kraštuose didelis 
nuošimtis gyventojų yra be
raščiai, nes jų valdžios ma-
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(Tęsinys)

Antrasis susitikimas

Po dvejeto mėnesių aš jau 
ruošiausi prie paskutiniųjų 
kvotimų iš 8 gimnazijos kla
sių. Dirbti reikėjo daug, tiems 
kvotimams pasiruošiant, Ma
rijampolės gimnazijoje buvo 
reikalaujama labai daug iš 
mokinių, norinčių gauti “bran
dos paliudijimą”. Iš 14 moki-

bių vadai aštrių tarptautinių krizių metu: krizės Vidu
riniuose Rytuose, krizės Vietname ir didėjančios grės
mės pasaulio taikai iš komunistinės Kinijos pusės, suge
bėjusios pasigaminti branduolinę bombą.♦

Tiek Jungtinėms Valstybėms, tiek Sovietų Sąjun
gai rūpi, kad iš tų krizių neišsivystytų naujas visuoti
nis karas. Bet šitą pavojų negali pašalinti vienos tik 
Jungtinės Valstybės, nežiūrint kaip besistengtų prez. 
Johnsonas ir jo administracija. Jie deda visas pastan
gas. Bet turi bent iš dalies kooperuoti Sovietų Sąjunga.

Maskva iki šiol darė ką tik galėdama, kad pakenktų 
Jungtinėms Valstybėms. Ji visur rėmė JAV-ių priešų 
žygius: Korėjoje, Vietname, Kuboje, Viduržemio sri
tyje. Jeigu ji tęs šitą savo politiką ir toliau, tai anksčiau 
ar vėliau turės įvykti katastrofa, kurios pasėkų žmo
gaus protas šiandien negali aprėpti.

Kosygino sutikimas pasimatyti su prez. Johnsonu 
liudija, kad Sovietų Sąjunga tos katastrofos bijo. Glass
boro konferencijoje galėjo būt padaryta pradžia, nors ir 
labai kukli, kad didžiosios valstybės susitartų imtis efek
tingų priemonių gręsiančiai žmonijos nelaimei užkirsti 
kelią.

žai tesirūpino liaudies švie
timu. O lazraelyje beveik 
kiekvienas žmogus, vyras ar 
moteris, yra lankęs mokyk
lą, bent pradinę.

Tai buvo pasakyta “Naujie
nose” birželio 9 dieną, ketu
rioms dienoms anksčiau, negu 
Maskvos radijas teikėsi pain
formuoti Azijos tautas.

Bet aklieji Maskvos pasekė
jai Amerikos lietuviams pasa
kojo visai ką kitą ir bandė iš 
“Naujienų” pažiūros tyčiotis.

Kova už savo gyvastis ir 
krašto laisvę

Aukščiau pacituotame “Nau
jienų” Apžvalgos straipsny
je (birž. 9 d.) buvo nurodyta, 
kodėl izraelitai ne tik yra ge
riau apšviesti ir išlavinti, negu 
arabai, bet ir turi svarbų ko
vos tikslą. “Naujienos” rašė:

“Be to, Izraelio žmonės 
kovoja už savo gyvastis, sa
vo šeimas, namus ir savo 
kraštą. Jie žino, kad, jeigu 
arabų fanatikai juos nuga
lės, tai pergalėtojai juos žu
dys be pasigailėjimo.

“O kodėl kovoja arabai? 
Žemės jie turi daugia, ne
gu kad gali aprėpti. Bet ara
bų šeikai ir bajorai žemę 
dirbti tingi. Jie mėgsta me
džioklę, pramogas ir kito
kius gyveninio malonu
mus; bet dirbti jie verčia 
paprastus vargdienius, ku
riuos jie laiko vergų ir bau
džiauninkų padėtyje.

Tačiau Maskvos neva “dar
bininkų valdžia” remia tuos 
arabų liaudies išnaudotojus; o 
Izraelį, kuris gina savo gyvas
tis ir savo teisę laisvai gyventi, 
ji smerkia.

Visų šalių despotai vienijasi, 
— kol vieni su kitais nesusi- 
piauja.

nių 8-je klasėje trys buvo “pa
pjauti” rašomais kvotiniais.

Vieną priešpietį nuėjau atsi
kvėpti į miesto sodą. Ten su
sitikau Dr. Grinių. Jisai ma
ne užkalbino, atsimindamas 
apie “Aušros” 20 metų sukak
ties minėjimą jo tėviškėje. 
Klausė, ką aš ketinąs studi
juoti, baigęs gimnaziją.

Atsakiau, kad dar nežinau. 
Pinigų aš niekur negaunu. Jau 
penktoje klasėje palioviau 
ėmęs pašalpą iš namų. Užsi
dirbdavau, duodamas pamo
kas žemesniųjų klasių moki
niams arba tiems, kurie norė
davo pasiruošti įstojamiems7 į 
gimnaziją kvotimams. Jei bū
tų lėšų, studijuočiau medici
ną. Bet medicinos mokslas už
trunka penkerius metus ir stu
dentai neturi laiko uždarbiau
ti.

Pasakiau, kad nenoriu stu
dijuoti teisės, nes turėjau pras
tą nuomonę apie advokatus, 
kaip apie sukčius, kurie kurs
to žmones “provotis” ir naudo
jasi iš žmonių nesutikimų (to
kia pažiūra į advokatų profe
siją buvo Lietuvoje pasklidusi 
plačiai). Bet Grinius man pa
sipriešino ir pareiškė, kad ad-/ 
vokatas gali būt teisingas žmo
gus ir gali padaryti daug gero 
tiems, kurie į jį kreipiasi.

Daktaras pareiškė, kad ji
sai man patartų kaip tik stoti 
į juridinį fakultetą: studijuo
ti teisės mokslus — įstatymus 
ir valstybių santvarkas, studi
juoti politinę ekonomiją. To
kios profesijos žmonių, paste
bėjo daktaras, mums lietu
viams labai trūksta.

Lietuvių tautinio judėjimo 
priešakyje iki šiol stovėjo dau
giausia daktarai - gydytojai: 
Daktaras J. Basanavičius, Dr. 
J. Šliupas, Dr. Bagdanavičius, 
Dr. Domaševičius, Dr. Vincas 
Kudirka — “na, ir aš pats dak
taras”, pridūrė Grinius.

— Gydytojas studijuoja 
gamtos mokslus, žmogaus kū
no sudėtį, anatomiją, fizio
logiją ir ligų priežastis, bei jų 
gydymo būdus. Bet ką mes ži
nome apie visuomenę ir vals
tybę? Apie įstatymus ir ekono
minius žmonių reikalus? ši
tie dalykai yra dėstomi juridi
niame fakultete.

Grinius, toliau, pastebėjo, 
kad jisai girdėjo mano kalbą 
Selemos Būdoje, ir mano, kad

Aštuoniolikmetė Bina Shivdasani 
mėgsta arkliy lenktynes. Turtingo 
pirklio duktė gavo leidimą dalyvauti 
arkliy lenktynėse, bet vėliau dėl ru- 
žavy kelnaičių buvo išprašyta iš lenk
tynių lauko. Pradžioje ji dar bandė 
užsimesti lietpaltį, bet vėliau nutarė 

išeiti.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

CHICAGO, ILL. 606366245 SO. WESTERN AVE.
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVE, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymai ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, 
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama 
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite 
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

METAMS

GR 6-7575

MEMBERVISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

Federa linės vyriausybės 
apdraudos įstaigėlę visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

w

Lai- 
kas- 
pla-

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi musų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus.. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 ¥4%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik; 
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

8. Sell and redeem U. S. Bonda
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 16. Two large Free Parking
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

Lots
17. Free Theatre tickets two 

Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY _____________ 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY............. —_ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY _________ __ Closed All Day
THURSDAY _________ __ 9:00 A.M. — 8:00 PM.
FRIDAY _____________ __ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY __________ __ 9:00 A.M. —12:30 PM.

galėčiau kalbėti ne blogiau, 
kaip dauguma advokatų,.

Po šito pasikalbėjimo su Dr. 
Grinium aš nusistačiau studi
juoti teisę.

Buvo girdėt, kad iš visų to 
laiko Rusijos universitetų tei
sės fakultetas buvo pastaty
tas aukščiausiai Peterburgo 
universitete. Todėl, baigęs 
gimnaziją, norėjau važiuoti į 
Peterburgą. Re to, iš Maskvos 
į Peterburgą buvo perkeltos ir 
trys stipendijos lietuviams stu
dentams, lankiusiems gimna
zijoje lietuvių kalbos pamokas. 
(Tai buvo Rusijos valdžios su
galvota priemonė atitraukti 
lietuvius inteligentus nuo len
kų.)

Tad rudenį 1903 metais aš 
ir išvažiavau į Peterburgą tęs
ti mokslo. Įstojau į universite
tą, nors stipendijos negavau, 
nes tą rudenį Rusijos švietimo 
ministerija nutarė lietuviškas 
stipendijas panaikinti.

“Kruvinas Sekmadienis"

Su Dr. K. Grinium vėl susi
tikau 1905 metais.

Tie metai yra pagarsėję, 
kaip Rusijos revoliucijos me
tai. Jie prasidėjo nelaimingai 
Rusijos valdžiai ir" žmonėms.

Caro valdžia, pralaimėjusi 
karą su Japonija, buvo dis
kredituota. Žmonės didmies
čiuose, ypač pramonės cent
ruose, kur susitelkę dideli 
skaičiai fabrikų darbininkų, 
vis drąsiau kalbėjo prieš val
džią.

Peterburgo darbininkai su
manė eiti pas carą Nikalojųi II 
prašyti, kad jisai pagerintų jų 
būvį. Caras žadėjo priimti jų 
delegaciją, kuri įteiks jam pe
ticiją.

Darbininkų delegacijai va
dovauti pasišovė jaunas orto
doksų (pravoslavų) kunigas 
Gaponas, (kuris, kaip vėliau 
paaiškėjo, buvo slaptosios po
licijos agentas. Vadovybę no
rėjo paimti socialistai, kurie 
buvo suorganizavę slaptus pro
pagandos ratelius įvairiuose 
Peterburgo fabrikuose. Bet 
Gaponas (buvo gabus kalbė
tojas, gerai pažinojo darbinin
kų masių psichologiją, ir su
gebėjo juos įtikinti, kad jisai 
geriau, negu kas kitas, tiks 
delegacijai vadovauti ir jos 
vardu įteikti peticiją carui.

Tačiau darbininkų masėse 
kilo mintis, kad delegacija tu
ri būt apsaugota nuo policijos 
smurto. Antraip, kai delega
cijai bus atkelti vartai į Žiemi
nių Rūmų kiemą, ji tenai 
įeis — ir dings.

Kad to neatsitiktų, buvo nu
tarta, kad delegaciją į caro 
rūmus turės lydėti darbininkų 
būriai iš įvairių pramonės 
įmonių, mieste ir priemies
čiuose.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. Vi. BLAŽYS
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California.

Vai.; kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
šeštad. 2—4 vai.

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef.: 476-4042 

Rezid. tel.: WAIbrook 5-3048

IŠ ARGENTINOS LIETUVIU GYVENIMO
Tai bent buvo banketas!

SLA medžiotojai sumušė 
visus rekordus!

šeštoji metinė SLA medžioto
jų vakarienė, įvykusi SLA Dr. 
V. Kudirkos vardo salėj 27.5.67, 
visais atžvilgiais puikiausiai pa
vyko. Nors ir lynojo, bet apie 
400 svečių užėmė puikiai pa 
ruoštus išilginius stalus. Prie 
skersinio palei sceną sėdėjo tu
zinas simpatingų SLA medžio
tojų su savo laukų virėju, šo
feriu ir spaudos atstovais, štai 
šiemetinės SLA medžioklės da
lyviai : Vilius Pacas, Pranas Bal- 
takys, Kaz. Leišist Jonas Rudė- 
nas, Jonas A. Jeznas, Raul Bot- 
tesi, Romas Deveikis, Roberto 
Clara, Antanas šliukas ir virėjas 
Juozas Beinaravičius.

Banketo programą nuotaikin
gu žodžiu pranešinėjo Albinas 
Arlauskas. Stud. Luis Rudėnas

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir seštad. tiktai susitarus

Tel. ofiso: HE 4-5758; rez.: HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija
2751 WEST 51st STREET

Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 
ir penktad. 2—9 vai. vak.

Seštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet. 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3* ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Treč. ir seštad. uždaryta 

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso; PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad.' 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tai.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

pagrojo akordeonu solo populia
rių lietuviškų muzikos gabalėlių.

Solistė Zuzana Valadkaitė, ly
dint pianu moksleivei Nelidai Za- 
vickaitei, žavėtinai padainavo Ži
buoklių dainą ir Habanera iš op. 
Carmen. Publikai griausmingai 
plojant ir SLA prosekretorei mo
kytojai Nelidai Hukaitei įtei
kiant silistei puošnią gėlių puok
štę, visi džiaugėsi solistės pasi
rodymu Susivienijime.

Solistas Albertas Griška iš Be- 
risso, lydint pianu studentui 
Vincui Stundžiai, padainavo so
lo Amapola, La Paloma ir Tek- 
lytę iš operetės Kaminkretis ir 
Malūnininkas. Plojimams nebu
vo galo. (Net vakarienės metu 
ir po jos, Griška su akordeonis
tu žygiuodami po salę, visus 
linksmino lietuviškomis liaudies 
dainomis; kai kurioms pavyz
džiui — Buvo gera gaspadinė, 
pritarė visa publika).

Nuotaika buvo šventadieniška, 
draugiška; visi sveikino rengė
jus — medžiotojus, kurie tapo 
iškviesti scenon pagerbimo ženk
lam A. L. Balso leidėjas Pranas 
Ožinskas nuotraukomis įamžino 
visus medžiotojų banketo mo
mentus ir ’ puikiai besij aučian- 
čius svečius. Fotografavo ir P. 
Butkus.

ros nuotaikos mėgėjams net ir 
mažiausi lietuviukai pulkeliais 
bėgiodami pažaidžia, pamyli sa
vuosius ir noriau lanko savųjų 
draugijų židinius.

Daugelis svečių ir SLA kny
gyną aplankė. Jaunimas viršu
tinėje (mažoje) salėje gražiai 
pasišoko. Bufeto vedėjai patys 
stebėjosi, kač| “zuikių vakarie
ne” išlepinta publika tiek daug 
viskės išgėrė, kaip niekuomet 
anksčiau. Visa tai eina SLA ka
sos naudai.

Ant rytojaus, sekmadienį, 28. 
5.67, vėl susirinko medžiotojų 
vakarienės ruošėjai ir ruošėjos. 
Tai buvo ne vien įspūdžiais pasi
dalinimas, bet teko sutvarkyti 
stalus, kėdes, staltieses ir visą 
SLA Dr. Kudirkos vardo namą 
paruošti sekančiam parengimui, 
kurių SLA būna kas sekmadie
nis ir kas šeštadienis. Ypatingai 
daug vestuvinių pareigimų ruo
šiama Susivienijime. N. G.

Dėl

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso tolof.: HEmlock 4-2123 
Rozid. tolof.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą,
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, uu telef. GI 8-6195

Tol. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. Šeštadieniais 1-4 p. p 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

« P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
B dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.; 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Ont.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrais akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

VALANDOS: 1 vai. p. p. iki 8 vai. 
(trečiad. uždaryta), šeštad. 10 ryto 

iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

2EMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

Brighton Parko 
Moterų Klubas c.

Moterų klubo pusmetinis su
sirinkimas įvyko birželio 1 d. 
E. McNamee pranešė, kad klu
bo piknikas įvykęs gegužės 7 
dieną, davė gražaus pelno. Ko
misija nuoširdžiai padėkojo 
darbininkėms, nariams ir 
svečiams už atsilankymų. Pa
dėkojo ir Juliui Klemui, kuris 
visada ateina klubui į talką.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
-

GfiLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antk* 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

FIGHT HEART DISEASE

ZMZ
GIVE HEART FUND

LOVEIKIS vl^l.
KVIET KIN IN K A S 

Gėlės Vestuvėms, Bankletame 
Ir Psgrsbams

3316 So. Halstsd St. YArds 7-7M0

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rot. tol.: WA 5-3099

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

ORO VĖSINTUVAI
DAUG MODELIŲ • NEBRANGŪS

GREITAS PRISTATYMAS
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

TV • PATEFONAI • RADIJAI

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI 
N A U T I E N A S

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tol.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Tarusis padėkos žodį me
džiotojams ir svečiams, (medžio
tojų vardu kalbėjo Jonas Jez
nas), SLA pirm. inž. Pr. Aleš
kevičius, vicepirm. inž. Jz. Ba- 
barskas, Irena A. Stankevičienė, 
mokyklų direktorė ponia Bot- 
tesi, industrialas F. Koreikis ir 
J. Mičiūdas įėjo SLA medžio
tojų gražuolių rinkimo komisi
jom Pavaikščiojo apie apsės
tus stalus, pakalbinę kelioliką 
gražių lietuvaičių, pasitarė ir 
programos pranešėjas pranešė 
Didžiojo Teismo (Jurado) spren
dimą : •

Šiemetine SLA medžiotojų ka
raliene išrinkta panelė Olga ža- 
barauskaitė, o princesėmis — 
panelės Monika Jankevičiūtė ir 
Olga Piragis, kurias pakvietus 
scenon tapo įteikta karalienei ir 
princesėms atitinkami garbės 
ženklai, gyvų j 
visos trys išrinktosios, prisiar- 
tindamos prie garsiakalbio, kuk
liai dėkojo už suteiktą garbę tei
sėjams ir linksmai nusiteikusiai 
publikai už aplodismentus.

Vakarienė prasidėjo nuo kum
pio su mišraine; sekė karšta zui
kiena su grietinės padažu ir 
įvairiais priedais bei geru vynu. 
Buvo labai geri paršienos keps
niai su pridėčkais. Užsigardavi- 
mui ėjo flan. Kavos bufetą ap
tarnavo Valerija Bukauskienė 
ir Bronė Galbuogienė. Didžiaja
me bufete dirbo Jonas Gimbu- 
tis, Juozas Treinauskas ir Kos
tas Mikėnas. Vyriausiomis gas- 
padinėmis buvo K. Kučinskienė, 
O. Vosgirdienė. K. Šapienė, J. 
Vekelienė, A. Baršauskienė, V. 
žabrauskienė, P. Lekerauskienė, 
V. Stalioraitienė, D. Simonaitie- 
nė, o į stalus maistą nešti joms 
padėjo jaunimas. Tiek daug pu
blikos ir visi dalyviai tarsi bro
liai ir seserys, — kalbėjo rečiau 
į SLA užsukanti svečiai.

Loterijos būdu parduotas tor
tas ir pora Perez butelių atiteko 
linksmiems 'Pijaus Sakalausko 
restorano lankytojams, kurie sa
lėje vaišino sutartinių giedorius. 
O 15 kilogramų gyvas kalaku
tas teko jauniausiam medžioto
jui Romui Deveikiui, nusipirku
siam laimingą numerį.

Kuomet į turtingas vaišes su
važiuoja daug publikos, supran
tančios, kad ne vien “namie ga
lima zuikienos pavalgyti”, bet 
galima ir puikų koncertą išgirs
ti, pasižmonėti ir draugiją pa
remti, tai organizatoriams tik
rai tenka pasispausti, kad visus 
patenkinti. Prie SLA Dr. J. Ku
dirkos vardo rūmų matėsi labai 
daug lietuvių automobilių. Me
džiotojai, patys išleidę po kelis, 
o kai kurie ir po kelioliką tūks
tančių pezų, suteikė progą geroj 
vakarienėj susitikti visiems ge-

Žagariečių Klubas
žagariečių klubo piknikas

Lietuvių Žagarės Klubo pir
mas šios vasaros piknikas įvyks 
birželio 25 dieną Juozo Liepos 
ąžuolyne, priešais Lietuvių Tau
tines kapines. Prasidės 12 vai. 
Šokiams gros šaunus orkestras. 
Bus visokių vaišių ir gerų dova
nų. Klubo pirmininkas Paul Ma- 
silionis, valdyba ir pikniko ko
misija (Adelė Šankus, Rožytė 
ir John Didžgalviai) nuoširdžiai 
kviečia visus gausiai dalyvauti. 
Bus proga malonioje nuotaikoje 
praleisti gražią vasarėlės diene
lę.

Klubo susirinkimas pasitaiko 
birželio 25, bet pagal praeito su
sirinkimo nutarimą neįvyks. Vi
si nariai su savo šeimomis pra
šomi važiuoti į pikniką. Sekan
tis klubo susirinkimas įvyks rug
sėjo 24 Vengeliausko salėje, 4500 
So. Talman Avė. Pradžia 1 vai. 
po pietų. Būtų malonu, kad na
riai atostogaudami prikalbintų 
savo draugus ir pažįstamus pri
sirašyti prie klubo.

Tik tokių naudingų atostogų 
aš ivsiems, valdybai ir nariams, 
linkiu. A. Jusas

Išrinkta komisija dar 2 ge
gužinėms surengti. Į komisiją 
išrinktos: B. žemgalis, C. 
Budrik ir A. Burba. Pirma ge
gužinė įvyks Amerikos nepri
klausomybės šventės dienoje. 
Tai yra Liepos 4 dieną. Ji bus 
Liepos darže. Antra gegužinė 
įvyks rugsėjo 3 d., Bruzgulie- 
nės darže. Abiem gegužinėm 
taip pat išrinktos ir darbinin
kės.

Atostogų metu nutarta ne
turėti jokių susirinkimų. Po 
atostogų pirmas susirinkimas 
įvyks rugsėjo 7 dieną, Venge- 
liauskienės salėje, 8 vai. vaka
re. Jei ligi susirinkimo pasi
taikytų kokių reikalų, tai 
prašome kreiptis į B. Žemgu- 
lis, tel. VI 7 - 2879, arba į pir
mininkę A. Burba — 487 - 9771.

Klubo vardu linkiu visoms 
narėms sveikų, laimingų ir 
linksmų atostogų.

Adela Burba

Kaltinamas pašiūrės 
padegimu

Lawrence Digangi (1508 N. 
Luna Avė.), kuris dirba vidur- 
miesčio banke, prisipažino pa
degęs pašiūrę, esančią 5503 
Crystal St. Ryšium su tuo jam 
keliama byla.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuvių Žagariečių klubo pirmas 
piknikas įvyks sekmadieni, birželio 25 
dieną Liepos Sode. Pradžia 12:00 vai. 
Bus skanių valgių, šaltų gėrimų, o šo
kėjams geriausia muzika. Kviečiami 
nariai ir svečiai dalyvauti ir kartu su 
žagariečiais pasilinksminti tyrame ore.

Kviečia
Rengimo Komisija ir Valdyba

□tinkami garoes 
gėlių puokštės ir

A. A.
JUOZAS LEIMONAS

Gyv. 2953 W. 71st St., Marquette Parko apylinkėje
Tragiškai žuvo katastrofoje 1967 m. birželio 21 d., apie 1 vai., su

laukęs 60 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Kauno apskr., Garliavos 
vai., Jonučių kaime.

Amerikoje išgyveno 18 metų.
Paliko nuliūdę: brolis Antanas Čikagoje, brolis Pranas su šeima 

Clevelande, brolienė Margarita, jos sūnūs: Andrius ir Jonas su šei
ma ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas šeštadienį, birželio 24 d. 10 vai. ryto Pet
kaus Marquette koplyčioje, 2533 W. 71st Street.

Pirmadienį, birželio 26 dieną. 9 vai. ryto bus lydimas iš koply
čios į Gimimo Panelės švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o po 
gedulingų pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozo Leimono giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Broliai ir brolienė su šeimomis.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

PADĖKA

A. A.
VERONIKA CHIPAS

Mano pamotė, nelemtos ligos buvo pakirsta, o 1967 metų birželio 
15 dieną mirtis ją visiems laikams atskyrė nuo mūsų. Tą skaudžią 
valandą teko sunkiai išgyventi ne tik mylimam vyrui Andriejui, bet 
ir visiems šeimos nariams, jos idėjos draugams, bičiuliams ir pa
žįstamiems.

Birželio 19 d., 10 vai. ryto, Leonardo Bukausko koplyčioje prisi
rinko didokas būrys velionės draugų, kad galėtų tinkamai atsisvei
kinti ir Į amžino poilsio vietą palydėti gerą draugę ir bičiulę Veroniką 
Maskoliūnienę Wernintski Chipas.

Per visų mūsų gerbiamas Naujienas norime tarti padėkos žodį 
dainininkei Genovaitei Giedraitienei už koplyčioje sugrotus laidotu
vių maršus ir už žavingai sugiedotas specialiai parinktas atsisveiki
nimo giesmes; nuoširdi padėka Roselando Lietuvių Moterų Klubui, 
kurio narės, pasipuošusios baltomis gėlėmis, bet liūdnai nusiteiku
sios, taip gražiai ir pavyzdingai praėjo pro karstą ir tinkamai atsi
sveikino su ilgamete ir miela klubo nare; padėkos žodis ir tiems, 
kurie prie karsto padėjo tokių puikių gėlių vainikus ir puokštes.

Dėkojame karsto nešėjams ir visiems velionės ir mūsų draugams, 
kaimynams ir bičiuliams, vorele praėjusiems pro karstą koplyčioje, 
o vėliau tokiu dideliu būriu nuvykusiems į kapines; kur amžinai pa
laidota Veronica Chipas.

Kiekvienam, kuris šioje skausmo valandoje mums žodžiu arba raš
tu reiškė užuojautas ir visiems kartu liūdėjusiems tariame nuoširdų 
padėkos žodį.

Podukra Mildred Chipas Keller ir jos vyras, 
Gerald Keler ir šeima.

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
- Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall S-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

" 1 ...... 111 '■

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 

★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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Nasser — karo 
kriminalistas

Michael A. Musmanno, kuris 
eina Pennsylvanijos aukščiau
siojo teismo teisėjo pareigas, 
kalbėjo Edgewater viešbutyje, 
kur buvo surengtas generolo 
Francis P. Kane pagerbimas. 
Savo kalboje jis pareiškė, jog 
jis pasiuntęs Jungtinių Tautų 
sekretoriui Thantui reikalavi
mų, kad tasai pasirūpintų su
rengti tarptautini teismų Ga
mai Abdel Nasseriui kaipo ka
ro kriminalistui.

Musmanno buvo vienas tei- 
s ių Nuernbergo teisme, ku
ris teise račių vadus kaipo ka- 
10 kriminalistus.

Pasak Musmanno, Nasser 
irgi esąs karo kriminalistas. 
Nepaisydamas to fakto, kad 
Egiptas yra Jungtinių Tautų 
narys, — narys organizacijos, 
kurios svarbiausias tikslas yra 
palaikyti taiką pasaulyje, jis 
grūmojo sunaikinti Izraeli ir 
tam žygiui ilgai ruošėsi. Jis 
uždarė Suez kanalą ir Aqaba 
įlanką, nors tai yra tarptauti
niai vandens keliai, kuriais vi
sos valstybės turi teisę naudo
tis.

Nasserio elgesys beveik pri
vedęs prie didžiausios pasau
lio katastrofos ir visuotino ka
ro. Į tuos dalykus, esą negali
ma žiūrėti pro pirštus.

šlapiasis birželis
Šių metų birželio mėnuo, 

kaip atrodo, esąs vienas pačių 
“slapiausių”. Iki mėnesio ga
lo dar liko visa savaitė, o jau 
Midway aerodrome lietaus kri
tulių užrekorduota 8 coliai su 
viršum. O'Hare aerodrome lie
taus kritulių buvo net dau
giau.

Iki šiol “šlapumo” atžvilgiu 
pirmavo 1958 m. birželis, kai 
to mėnesio lietaus krituliai sie
kė 6.78 colio. Dabartinis birže
lis tą rekordą jau žymiai pra
lenkė.

Kalbant apie kitą mėnesių 
lietingumą, tenka ypatingai at-

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Pranokus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, uansmisijos— 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tai.: PR 8-9533

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
IR KITUS KRAĖTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

r

BANGA T. V.

Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų. 

2649 WEST 63rd STREET 
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K'. ŠIMULIS■ ■/
■■■■■■«■■■■■■■■■■■■■

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
?646 WEST 69th STREET 

Tol.: REpublic 7-1941
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■H 

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS
ESTELLE'S BEAUTY SALON — 903 W. 35 Street, Chicago.

Sauna gelbsti sergantiems artraičiu, sustiprina kraujo apytaką, 
nervus ir sumažina svorį.

ELEKTROLOGISTĖ ANNE M. VINCUS
Išnaikina veido, kūno plaukus, antakiams duoda gražią formą.
Susitarimui skambinti kasdien išskyrus pirmadienius Y A 7-1953.

METROPOLIS — RESTORANAS 
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009 

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų. 

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta. 
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

įžymėti 1961 m. rugsėjį, kada 
lietaus krituliai siekė 14.17 
colio. Kiek rekordai rodo, tai 
buvo pats slapiausias mėnuo 
Čikagos istorijoje.

Užpuolė ligoninės 
tarnautoją

Carolyn Yashko (1858 N. 
Kenneth Ave.), kuri Chicago 
State ligoninėje eina psicholo
gės pareigas, buvo ginkluoto 
vyro užpulta, kai ji ėjo prie 
savo automobilio. Užpuolikas 
kartu su ja nuvažiavo į laukus, 
kur sakėsi turįs kažką paslė
pęs. Kai automobilis įklimpo, 
tai jis kažką lame lauke sura
dęs ir pasiėmęs. Grįžęs į auto
mobilį, jis apmušęs Yashko ir 
pasišalinęs.

Laimėjo $109,000
Ulysses Armstrong (6143 

South Park Way) laimėjo by
lą, kurią jis buvo iškėlęs du 
Pont bendrovei. 1959 m. jis 
buvo sunkiai sužeistas, kai nu
krito nuo tos bendrovės fabri
ko kamino, kuris buvo griau
namas.

Byloje buvo pažymėta, kad 
bendrovė nepasirūpino iš pa
statų departamento gauti lei
dimą kaminui nugriauti. Dar
bas buvo vykdomas be tinka
mų apsaugos priemonių, ku
rias nustato pastatų departa
mentas, ir todėl įvyko nelai
mė.

Teisėjas Henry W. Derrin
ger įsakė du Pont bendrovei 
sumokėti Armstrongui $109,000 
kaip atlyginimą už jo sužeidi
mą.

Nužudė kūdikį
Shirley Gilbert (6806 Dante 

Ave.) bus laikoma kalėjime 
iki teismo. Ji yra kaltinama 
savo septynių dienų kūdikio 
nužudymu. Apie tai ji pati 
pranešė policijai, kuri ją su
ėmė. Teisėjas Ryan patvarkė, 
kad ji negali būti už užstatą 
paleista.

Mirė Majerus
Mirė Theodore (Teddy) Ma

jerus, kuris ilgą laiką šiauri
nėje miesto dalyje laikė pa
garsėjusį L’Aiglon prancūzų 
restoraną. Mirė sulaukęs 79 
metų amžiaus. Gyveno North- 
brooke. Buvo kilęs iš Liuksen- 
burgo.

Armija nori jus...
Prie naujokų ėmimo punk

tų yra iškabų su tokiais užra
šais: “Armija nori jus”... 
Tai paraginimas jaunuoliams, 
kad jie stotų į armiją. Tokį 
paraginimą ne kartą matė ir 
Beth Ann Hutchinson, kuri 
yra 17 metų ir ką tik baigė Le- 
monte aukštesniąją mokyklą. 
Tačiau ji niekad nesitikėjo 
gauti paraginimo stoti į armi
ją. Tad labai nustebo, kai iš 
armijos rekrutavimo tarnybos 
gavo laišką, raginantį ją at
vykti į ofisą. Girdi, ji esanti 
parinkta kandidatu į karo mo
kyklą.

Pasirodė, jog tai atsitiko 
per neapsižiūrėjimą: mokyklą 
baigusiųjų sąraše ji pateko į 
kohimną, kur buvo sužymėti 
mokiniai (atseit, vyrai). To 
dėka ji ir buvo palaikyta vyru 
ir gavo kvietimą stoti į armiją.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

HELP WANTED — FEMALE 
__________Reikia DarbininkiŲ_________  

WOMAN 
WANTED

To work in delicatessen dept. 
Excellent working conditions 

and salary.
Apply store mgr.

PICK’N SAVE 
in Zayre Food Dept. Store 
4100 S. ASHLAND AVE.

WAITRESSES
Nites. Steady work. Good salary & 
tips. Apply in person after 7 P. M. 

Closed mondays.
PLAY-SPA LOUNGE 

108th & Roberts Road 
PALOS HILLS, ILL.

GIRL WANTED
GENERAL OFFICE & TYPING 

MULVIHILL BROS. MOTOR 
SERVICE

1912 So. Jourdan Ct.
¥2 block West of Halsted

Chicago, Ill. 60608

PATIKIMA VALYTOJA
Reikalinga bendrai namų ruošai prie 
2 suaugusių. 2 darbo dienos savai
tėje. Atlyginimas pagal susitarimą. 
1 blokas nuo No. 1 Glenview buso. 

Turi mokėti kiek angliškai.
Skambinti PA 4-1338

RELIABLE HOUSEKEEPER
Live in, or go. 5 day week. Plain 
cooking two adults. Salary open. 
Own room & bath. Good home for 

right person. Near North. 
Must speak some English.

Phone 337-0519

MAIDS
MAJOR DOWNTOWN HOTEL 

Good transportation. Good pay. 
Apply to Housekeeper.

EXECUTIVE HOUSE
71 E. WACKER DRIVE

SALES DESK TRAINEE
IMMEDIATE OPENING 

FOR YOUNG LADY
to train on City Sales Desk. 

Variety job with some typing required. 
Excellent Employee Benefit Program.

APPLY

PHILCO DISTRIBUTORS, 
INC.

5852 WEST 51st STREET
An Equal Opportunity Employer

FIRST COOK & MAID
Now interviewing for the fall. For 
Northwestern sorority. Good wor
king condition. Vacation with pay.

References. Evanston area. 
GR 5-2230 or 328-1974

Mrs. TAYLOR

PATIKIMA 
SUBRENDUSI MOTERIS 

reikalinga 3 ar 4 dienom savai
tėje. River Forest. 

Skambinti tel. 
FO 9-6663

ŠEIMININKĖ
Pageidaujama virš 60 metų amžiaus, 
kuriai reikalingi geri namai. Reikės 
virti ir atlikti lengvus namų darbus 
tėvui su 2 jaunom mergaitėm. Priva
tus kambarys ir T. V. Savaitgaliai 
laisvi. Arti geros transportacijos. 
Skambinti vakarais po 6:30 vai. tel. 
HI 6-3657. Turi kalbėti kiek angliškai.

REIKALINGA
MOTERIS

pagelbėti vasarvietės virtuvėje ir 
prie stalo. Nuo liepos 1 dienos.

HARRIS - VILLA 
WESTFIELD, WIS.

Tel. 608 — 296-2062
Mr. TONY MIKUTIS

WANTED
CAPABLE HOUSEKEEPER 

Plain cooking, some laundry. Clea
ning help kept. Two adults, conve
nient location, room, bath, T. V. Plea
sant surroundings. Good home for 

right person.
Write Box AF 151

225 W. WASHINGTON 
CHICAGO, ILL. 60606

ŠEIMININKĖ —.
VAIKŲ PRIŽIŪRĖTOJA 

Gyventi vietoje. Privatus kambarys, 
vonia. Gražus namas ir apylinkė. Lai
minga šeima. Anglų kalba reikalinga. 
Nuolatinis darbas. Puiki proga pra

dėti. Susitarimui skambinti
tel. FA 4-3633

REIKALINGA 
MOTINAI PADĖJĖJA 

Gyventi vietoje. 5 darbo dienos. 2 
mokyklinio amžiaus vaikai. Atlygini
mas pagal susitarimą. Maloni aplin
ka. Geri namai tinkamam asmeniui. 
Skokie. Arti geros transportacijos. 

Tel. OR 4-7623 arba SA 2-8615. 
Turi mokėti kiek angliškai.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSiNKIS IR ^2

HELP WANTED — MALE HELP WANTED — MALE
ParbininkŲ Reikia Da r b i n i nk ų Re i k i a

SECURITY AND FUTURE
IMMEDIATE OPENINGS NOW EXSISTS FOR

JANITORS
Age up to 58 years.

This is a permanent position with many Company benefits. Good working 
conditions. Clothing furnished. 40 hour week. 5 days per week. 

4:45 P. M. to 1:00 A. M.
SEE MR. HEETHER.

UNDERWRITERS LABORATORIES INC.
PFINGSTEN RD. Near DUNDEE.

NORTHBROOK, ILLINOIS 
Daily 9 A. M. to 4:00 P. M.

An Equal Opportunity Employer

WELDERS
ARC or MIG

Experienced with blueprints and fit 
up desired. Permanent positions 

with many compJhy benefits.
An opportunity to advance.

LINK-BELT CO.
2410 W. 18th STREET

An the C. B. & Q. CA 6-2400
An Equal Opportunity Employer

SHOP MEN 
Steel Fabricating Shop. 

Needs men for assembly & welding.
1st shift. Permanent positions. 

Phone Mr. KARA VATOS at 
FO 6-4310 

HANDLING SYSTEMS INC. 
FOREST PARK, ILL. 

1545 So. CIRCLE AVE.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

DVIEM SUAUGUSIEMS (motinai ir 
dukrai) reikalingas 4-5 kambarių bu

tas Marquette Parko apylinkėje.
Skambinti teelfonu 434-2090 

po 5 vai. vakaro.

IEŠKAU PENSININKO VYRO AR 
MOTERS, kuris pagelbėtų prie namo. 
Duosiu kambarį gyventi nemokamai.

Tel. YA 7-6921

BRIGHTON PARKO APYLINKĖJE 
išnuomojamas 3 kambarių, naujai at

remontuotas butas.
4349 So. WASHTENAW. 

Tel. 927-4731

PIGIAI IŠNUOMOJAMAS VYRUI 
KAMBARYS

6015 So. ASHLAND. Tel. 737-2934

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

UNION PIER, MICH.. POB # 3, 
Townroad, į rytus nuo geležin
kelio, savininkas parduoda: 
2 namus, 5 katedžius ir 9 akrus 

žemės.
Savininkas JAMES KROB

KEPYKLA VALGYKLA
Pilnai įrengta ir veikianti išgarsėju
sioje šiaurės Wiskansino kurortinėje 
apylinkėje. Nekilnojamas turtas ir 

butas. Skambinti Chicagos tel. 
285-8047.

RESORT PROPERTY 
Kurorte Nuosavybė

PARDAVIMUI 6 KAMB. VASARNA
MIS su visais baldais Union Pier, 
Town Lane Ave. prie pat Michigan 
ežero. Lotas 40xl80pėdu. Apžiūrėti 

bet kada. VILIMAS.

MISCELLANEOUS
Įvairūs Dalykai

ELECTRICAL WORK WANTED 
Fee estimates any time. 

254-2202

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų automobilių,

W gyvybės, sveikatos 
(■' ° ir biznio.

Z Patogios išsimokė- 
--------jimo sąlygos.

J. BACEVIČIUS 
6455 So. Kedzia Ave. PR 8-2233 
_________________ ____________ -

\. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj
Pigūs automobiliy draudimai.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE 

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■)

BANK GUARDS
PREFER AGES 30 TO 55

Must speak and write English 
and be U. S. citizen.

PERMANENT. 
FULL TIME.

Excellent working conditions 
and liberal benefits.

SALARY $407,50 
PER MONTH.

Must pass physical 
examinations.

Apply
PERSONNEL DIVISION 

8th Floor 
(Monday to Friday) 

HARRIS BANK
111 W. Monroe St.

IMMEDIATE JOBS 
Experience helpful but 

we will train.
• BAKERS — CAKE 

DECORATORS,
• MAINTENANCE JANITORS
• RECEIVING & STOCK 

CLERKS
Guaranteed Good Salary plus 
incentives. Insurance and 

benefits.

THOMPSON FOODS 
7312 IRVING PARK RD. 

453-0200 
t

WAITERS
European trained for Ala Carte 

Service in first class 
Restaurant.

Call CE 6-0971 
Ask for PIERRE

HOUSEMEN
MAJOR DOWNTOWN HOTEL 

Good transportation. Good pay. 
Apply to Housekeeper.

EXECUTIVE HOUSE 
71 E. WACKER DRIVE

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Re i k i a Da r b m m k y i r Da r b i n i n k i y

COUPLE
JANITOR AND 
HOUSEKEEPER

TO MANAGE 40 SMALL 
APARTMENTS IN HUMBOLDT 

PARK AREA.
APARTMENT AND SALARY.

Call after 10 A. M.

348-2277
WALLWASHERS — PAINTERS 

HOUSEMAN 
WINDOW WASHERS 

MAIDS
5 DAYS

7% Hour Day 
PARKSIDE HOTEL

212 N. HAMLIN

AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515
SKAITYK IE KITAM PATARK j

SKAITYTI "NAUJIENAS" !

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6615

^"construction co.
REZIDENCINIAI, 
■KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

2457 West 69th Street
TeL HE 4-7482

MŪRINIS. 2x5 ir 4 kambariai skiepe. 
30 pėdų sklypas. Garažas. $195 pajamų 
į mėn. ir savininkui butas. Rinktinė 

Marquette Parko vieta.
MEDINIS. 2x4. Centralinis šildymas 
gazu, 30 pėdų sklypas. 72 ir Campbell. 
Mažas imokėjimas. Tuojau galima už

imti tik $13,500.
ŠIMAITIS REALTY 

2737 ,W 43 ST. 
CL 4 - 2390

MARQUETTE PARKE, 
MŪRINIS

2 po 5 kambarius. Naujas gazo šildy
mas. Garažai. Dideli kambariai. Gra
žus, geltonas medis. Prieinama kai

na. 68 ir Rockwell apylinkėje. 
Dėl apžiūrėjimo skambinti

HE 6-5151 

4516 So. CALIFORNIA parduodama 
taverna ir namas, 5 kambariai ir ga
ražas. Taverna uždaryta. Telefonuo- 

kite po 4 vai. vak. 247-3562.

63 IR HOMAN AVENUE
Puikus, labai gerame stovyje, didelis 
4 butų namas. Dideli miegamieji, gra
žus, didelis salionas. Didelės, talpios 
rūbinės. Gražus 60 pėdų sklypas. 
Modernios tile vonios ir virtuvės. Sa
vininkai išvyksta, turi greitai parduo

ti už prieinamą kainą.
RE 7-2646.

$10,900.
Iš tikrųjų gražus 5 kamb. medinis 
“cottage”. 3 gražūs miegamieji. Ge
rai užlaikytas. Pilnas rūsys ir nau
jas, pučiamo oro šildymas. Geroje 
Brighton Parko apylinkėje, arti 47 ir 
California. Savininkai priversti par
duoti už šią nuostabią kainą. Rasite 

laimę paskambinę stebukladariui ' 
MICHAELS 

dabar 254-8500.

CICERO — 7 BUTŲ MŪRAS. Virš 
$10,000 metinių pajamų. Modernus. 
Gazo šildymas, 50 pėdų lotas. 1 blo
kas iki Cermak rr Lombard Ave. Kai* 

na greitam pardavimui $58,500. 
BI 2-2162 — LA 1-7038

PULASKI IR 56 APYLINKĖJ naujas 
11 butų apartamentinis. 1 butas turi 
3 miegamus. Puikiai pastatytas ir gra
žiai atrodantis pastatas ant plataus 
sklypo. Apie $21.000 met. pajamų. 
Savininkai jau išvykę į kitą valstiją ir 
parduoda $15,000 pigfau negu banko 

įkainota. RE 7-2646.

5820 So. ARTESIAN parduodamas pri
einama kaina 2 aukštų namas, 2 butai 
po 6 kambarius, šildymas aliejumi, 
pilnas rūsys. Apžiūrėti nuo 5 vai. 
vak., o šeštadieniais ir sekmadieniais 

visą laiką.

NORIU PIRKTI 2, 3 miegamų kamba
rių, mūrinį arba medinį namą Mar

quette Parke arti mokyklų. 
Tel. RE 7-4897

MŪRINIS. 2 BUTAI PO 5 KAMBA
RIUS Gage Parke. Garažas. Atskiri 
šildymai gazu. Platus lotas. Skubiai 
už $25,500. Dėl apžiūrėjimo skambinti 

HE 6-5151

CICERO — 3 BUTŲ 4-4-3 kambarių. 
Gazo šildymas. $120 taksų. Cermak 
ir 53-čios gatvių apylinkėje. Geros 

pajamos. $17,900.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038 

3 MHEGAMŲJŲ “COTTAGE”. 26 ir 
Hamlin apylinkėje. Modernus vonios 
kambarys. Pilnas rūsys. Automati
nis šildymas. 2 mašinų garažas. Ki
limai. $11,900 arba geriausias pasiū

lymas. $1,500 įmokėti. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

MES PADEDAM JUMS
GRAŽI NAUJA 6 kambarių mūro 

rezidencija. 2 auto garažas, žalias, 
platus sodelis. Arti buso Marquette 
Parke. $25,850.

6 KAMBARIŲ MODERNUS “octa
gon” mūrinis. Kaip naujas viduj. Ar
ti 71 ir Washtenaw. Tik paskambinti. 
$21,800.

NAŠLĖ PARDUODA 1% aukšto 
namą. Apie $200. mėnesiui ir 4 kam
barių jaukus butas. Centralinis alyva 
šildymas. $16,450. Gera vieta - North 
West.

8 KAMB. MŪRAS. Alyva šildymas. 
Uždari porčiai. Aluminum langai. 
2 auto garažas. $16,950.

PAJAMŲ “BUNGALOW”. 6 kamb. 
butas ir savininkui $80 pajamų. — 
$21,000.

3 BUTŲ MŪRAS. Arti 66 ir Cali
fornia. 3 auto garažas. Platus lotas. 
Apie $5,000 nuomos. Kaina $35,900.

$8,600 PAJAMŲ ir tik $20,000 įmo
kėti. Apartamentinis mūras Mar
quette Parke.

2 BUTŲ MŪRAS. 6 ir 5 kamb. Už
dari porčiai. Naujas gazu šildymas. 
Aluminum langai. Marquette Parke. 
$26,900.

LOTAS 25 pėdų ir garažas Mar
quette Parke. $6,750.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. A BALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

nEATlNG CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rmas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 
HEATING & SHEET METAL 

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

<" 1 ----------- 1
POCIUS DECORATING CO.

Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi
daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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